
 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 Výroční zpráva o činnos� školy 
 ve školním roce 2023/2024 

 Foto: Milan Mainuš 

 1 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 Obsah: 

 1    Základní údaje o škole…………………………………………………………………………..……….…………  3 

 2    Přehled oborů vzdělávání …………………………………………………………..………….….………………  4 

 3    Rámcový popis personálního zabezpečení činnos� školy…………………………………….…….  6 

 4     Přijímací řízení………………………………………………………………………………………..……….……….  7 

 5     Výsledky vzdělávání žáků………………………………………………………………………..………….…….  11 

 6     Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu……………………..  13 

 7     Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a zajištění podpory žáků s speciálními 

 vzdělávacími potřebami, nadaných a mimořádně nadaných…………………….……………….  16 

 8      Další vzdělávání pedagogických pracovníků  údaje o dalším vzdělávání 

 pedagogických  pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků  .……….  17 

 9      Ak�vity a prezentace školy na veřejnos�……………………………………….………………………..  20 

 10    Údaje o výsledcích inspekční činnos� provedené ČŠI………………………………….…….……..  44 

 11    Základní údaje o hospodaření školy……………………………………………………………..…….…….  44 

 12    Spolupráce s organizacemi a partnery……………………………………………………………….……..  47 

 13    Závěr……………………………………………………………………………………………..……………….………..  48 

 14    Přílohy…………………………………………………………………………………………………………….………..  49 

 2 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 1. Základní údaje o škole 

 Název školy:  Základní umělecká škola, Hradec nad  Moravicí, Zámecká 313, příspěvková 
 organizace 
 Zřizovatel:  Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117,  702 18 Ostrava, IČ: 70890692 
 Kontakt:  595 622 222, e-mail:  posta@kr-moravskoslezsky.cz 

 Sídlo organizace:  Zámecká 313, Hradec nad Moravicí,  747 41 
 Iden�fikační číslo:  47813504 
 Iden�fikační znak:  110005619 
 Iden�fikátor zařízení:  600004261 

 Datum zápisu do rejstříku:  1. leden 1995 
 Právní forma:  příspěvková organizace 
 Statutární orgán:  Mgr. Marta Scholzová, ředitelka 
 Kapacita žáků:  210 
 Další místo poskytovaného vzdělání:  Základní škola  Skřipov 45 

 Kontakty:  telefon:  733 733 986 
 email:  info@zus-hradec.cz  ,  sekretariat@zus-hradec.cz 
 datová schránka:  zyqfc9d 

 Web:  www.zus-hradec.cz 

 Foto: Milan Mainuš 

 3 

mailto:posta@kr-moravskoslezsky.cz
mailto:info@zus-hradec.cz
mailto:sekretariat@zus-hradec.cz
http://www.zus-hradec.cz/


 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 2. Přehled oborů vzdělávání 

 Základní  umělecká  škola  v  Hradci  nad  Moravicí  nabízí  základní  vzdělání  v  oblas�  hudby  a 
 výtvarného  umění  prostřednictvím  hudebního  a  výtvarného  oboru.  Žákům  poskytuje  také 
 přípravu  na  studium  na  středních  uměleckých  školách,  konzervatořích  a  vysokých  školách 
 zaměřených na umění a pedagogiku. 

 Hudební  výuka  zahrnuje  hru  na  akordeon,  varhany,  keyboard,  housle,  klavír,  klasickou  i 
 elektrickou  kytaru,  basovou  kytaru  a  sólový  zpěv.  V  dechové  sekci  pak  výuku  hry  na  zobcovou  a 
 příčnou flétnu, klarinet, saxofon, trubku, lesní roh a pozoun. 

 Škola  podporuje  mnoho  hudebních  souborů,  kapel  a  komorních  formací.  Mezi  nejvýznamnější 
 patří  Akordeon  band,  Rocková  kapela,  Dívčí  kapela,  Pěvecký  sbor,  Flétnový  soubor  a  taneční 
 soubor  „Horká  jehla“.  Kromě  těchto  skupin  se  na  škole  rozvíjí  i  další  komorní  uskupení,  která 
 reprezentují školu nejen v Hradci nad Moravicí, ale i mimo něj. 

 Ve  výtvarném  oboru  se  vyučují  všechny  techniky,  které  jsou  zahrnuty  v  rámci  Školního 
 vzdělávacího programu ZUŠ Hradec nad Moravicí. 

 Detailní  analýza  počtu  žáků  podle  oborů  za  poslední  dva  školní  roky  ukazuje,  že  v  období 
 2023/2024  se  celkový  počet  žáků  zvýšil  o  devět.  Všech  devět  nově  přijatých  žáků  se  věnuje 
 výtvarnému oboru. 
 Kapacita  školy  je  dlouhodobě  naplňována  a  v  roce  2023/2024  dosahuje  99  %  z  celkového  počtu 
 210 žáků, přičemž aktuální počet studentů je 209. 

 4 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 Počet žáků  (k 30.9. 2022) 

 Obor  Přípravné 
 studium 

 1. stupeň  2. stupeň  SPD  Celkem 

 Hudební  13  118  28  0  159 

 Výtvarný  3  36  2  0  41 

 Celkem  16  154  30  0  200 

 Počet žáků  (k 30.9. 2023) 

 Obor  Přípravné 
 studium 

 1. stupeň  2. stupeň  SPD  Celkem 

 Hudební  18  118  23  0  159 

 Výtvarný  8  39  3  0  50 

 Celkem  16  154  30  0  209 

 Na  ZUŠ  se  od  1.  9.  2012  vyučuje  podle  Školního  vzdělávacího  programu  ZUŠ  Hradec  nad  Moravicí 
 s názvem „Srdce pro umění, umění pro radost“. 

 Tabulka stavu k 30. 9. 2023. 

 Hudební nástroj 

 Počty žáků ve studiu 

 Celkem 
 Přípravném 

 Základním 

 I. stupeň  II. stupeň 

 Klavír  4  17  3  24 

 Keyboard  0  3  1  4 

 Akordeon  3  11  3  17 

 Varhany  0  1  0  1 

 Housle  1  7  2  10 

 Kytara  1  17  8  26 

 5 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 Elektrická kytara  0  0  0  0 

 Zobcová flétna  2  12  0  14 

 Příčná flétna  3  16  2  21 

 Klarinet  0  6  0  6 

 Saxofon  0  7  1  8 

 Trubka  0  3  0  3 

 Pozoun  0  3  0  3 

 Lesní roh  0  0  1  1 

 Sólový zpěv  4  15  2  21 

 Celkem  18  118  23  159 

 3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 Ve  školním  roce  2023/2024  k 30.9.2023  ve  škole  pracovalo  11  pedagogů  a  2  provozní 
 zaměstnanci. 

 Tabulka stavu k 30. 9. 2023. 

 funkce  úvazek  obor  Vzdělání  pracovní 
 poměr 

 Interní 

 učitelé 

 ředitelka  100%  akordeon, 
 soubor 

 Konzervatoř, VŠ 
 – Mgr.  PP 

 učitelka  100%  příčná flétna, 
 soubory  Konzervatoř  PP 

 učitel  100%  klavír  Konzervatoř  PP 

 učitel  100% 
 dechové 
 nástroje, 
 soubory 

 VŠ – Bc.  PP 

 učitel  100%  kytara, soubory  Konzervatoř, 
 VŠ–Mgr., Ph.D  PP 

 6 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 učitelka  100% 
 sólový zpěv, 

 pěvecký sbor, 
 keyboard 

 Konzervatoř  PP 

 učitelka  48%  housle  VŠ – Mgr.  PP 

 učitelka  71%  výtvarný obor  VŠ – MgA.  PP 

 učitel  35%  trubka, lesní roh, 
 pozoun,  Konzervatoř  PP 

 učitel  30%  akordeon  VŠ - Mgr.  PP 

 učitel  26%  klavír  Konzervatoř, VŠ 
 – BcA.  PP 

 učitelka  29%  hudební nauka, 
 keyboard 

 Konzervatoř, 
 VŠ - Mgr.  PP 

 Provozní 
 zaměstnanci 

 hospodářka  100%  SEŠ  PP 

 uklízečka  40%  od 1. 7.2023  VŠ - Mgr.  OON 

 4. Přijímací řízení 

 Talentové  přijímací  zkoušky  na  ZUŠ  Hradec  nad  Moravicí  se  konaly  28.,  29.  května  a  3.  června 
 2024  pro  hudební  obor,  a  29.  května  2024  pro  výtvarný  obor.  V  dalším  místě  poskytovaného 
 vzdělávání,  v  ZŠ  Skřipov,  proběhly  přijímací  zkoušky  31.  května  2024.  Výkony  uchazečů 
 posuzovala tříčlenná komise složená z pedagogů ZUŠ. 

 V  hudebním  oboru  komise  hodno�la  uchazeče  individuálně  na  základě  rytmických  a  sluchových 
 dovednos�  podle  stanovených  kritérií  pro  přije�  žáků.  Ve  výtvarném  oboru  se  posuzovaly 
 předpoklady  na  základě  výtvarných  prací  vytvořených  během  talentové  zkoušky  a  také  na  základě 
 přinesených prací. I pro tento obor byla stanovena kritéria pro přije�. 

 Výsledky  byly  zapsány  do  elektronického  protokolu  v  systému  IZUŠ  a  zveřejněny  na  webových 
 stránkách školy a na vývěsce. 

 7 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 Stav zájmu o Základní uměleckou školu v Hradci nad Moravicí 
 Pro  školní  rok  2024/2025  projevilo  zájem  o  studium  na  Základní  umělecké  škole  v  Hradci  nad 
 Moravicí  celkem  78  dě�.  Z  toho  63  zájemců  se  přihlásilo  do  hudebního  oboru  a  15  do  výtvarného 
 oboru.  Pro�  těmto  faktům  však  stojí  stávající  kapacita  školy,  která  umožňuje  přijmout  pouze  30 
 dě�  s  rozdělením  24  dě�  do  hudebního  a  6  dě�  do  výtvarného  oboru.  Každoročně  tak  přijímací 
 talentové  zkoušky  lákají  široký  zájem  dě�  a  mládeže,  který  není  možné  přirozeně  uspokojit.  Ale 
 přesto tak škola zcela jistě přichází o potencionální zajímavé talenty. 

 Zákonní  zástupci  bohužel  vědí,  že  kvůli  dlouholeté  naplněnos�  školy  není  snadné  se  na  ZUŠ 
 Hradec  nad  Moravicí  dostat.  Mnozí  proto  zvolí  raději  jiné  ak�vity  nebo  zkoušejí  své  štěs�  u 
 přijímacích zkoušek opakovaně po několik let. 

 Přehled zájmu a přijatých žáků v letech 

    Hudební obor  Výtvarný obor  Celkem ZUŠ  podíl 
 přijatých 

 žáků 
 přihlá 
 šení  přija�  nepřija�  přihláš 

 ení 
 přija 

 � 
 nepřijat 

 í 
 přihláše 

 ní  přija�  nepřija� 

 2014  38  16  22  27  3  24  65  19  46  29,2 % 

 2015  42  24  18  25  3  22  67  27  40  40,3 % 

 2016  48  24  24  18  4  14  66  28  38  42,4 % 

 2017  57  31  26  26  7  19  83  38  45  45,8 % 

 2018  61  21  40  27  3  24  88  24  64  27,3 % 

 2019  59  22  37  20  9  11  79  31  48  39,2 % 

 2020  57  29  28  17  9  8  74  38  36  51,4 % 

 2021  34  16  18  20  14  6  54  30  24  55,6 % 

 2022  70  38  32  22  8  14  92  46  46  50,0 % 

 2023  58  30  28  16  12  4  74  42  32  56,7 % 

 2024  63  24  39  15  6  9  78  30  48  38,5 % 

 8 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 Analýza vývoje zájmu a přije� žáků 
 Od  roku  2015  docházelo  k  postupnému  nárůstu  počtu  přijatých  žáků,  což  bylo  důsledkem 
 umožnění  pozvolného  navyšování  počtu  žáků  směřujícího  k  cílové  kapacitě  školy.  Ve  školním  roce 
 2017/2018  došlo  k  opětovnému  snížení  počtu  přijatých  žáků,  jež  vyvolal  nízký  počet 
 odcházejících absolventů. 

 Rok  2021  přinesl  výrazné  změny  v  důsledku  pandemie  koronaviru,  které  ovlivnily  mnoho  aspektů 
 života  včetně  vzdělávání  s  dopadem  na  nízký  zájem  o  studium.  Po  stabilizaci  sociálního  prostředí 
 se hned následující rok zájem téměř zdvojnásobil. 

 V  aktuálním  roce  bylo  přijatých  žáků  opět  výrazně  méně  než  v  předchozích  letech.  Důvodem  bylo 
 opět  jak  kapacitní  omezení,  tak  zvýšený  zájem  uchazečů.  Celkový  podíl  přijatých  žáků  se  v  tomto 
 roce snížil na 38,5 %. 

 Základní  umělecká  škola  v  Hradci  nad  Moravicí  od  svého  založení  přitahuje  značný  počet 
 zájemců  o  studium,  přičemž  poptávka  vždy  převyšuje  možnos�  školy.  Situace  se  mění  v  závislos� 
 na  kapacitních  možnostech  školy  a  aktuálních  společenských  podmínkách,  avšak  škola  i  nadále 
 zůstává  pres�žní  ins�tucí,  kde  přije�  není  jednoduchou  záležitos�.  Jako  zástupce  školy  bych  ráda 
 dosáhla korekce a zlepšení poměru přijatých a nepřijatých uchazečů. 

 9 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 10 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 5. Výsledky vzdělávání žáků 

 V tabulce  jsou  vyčísleny  počty  žáků  s prospěchem:  prospěl  s vyznamenáním,  prospěl,  neprospěl 
 a  žáci,  kteří  nebyli  klasifikování  nejčastěji  z důvodu  docházky  do  přípravného  studia.  Žáci 
 přípravného  studia  přebírají  na  konci  školního  roku  pouze  potvrzení  o  absolvování  tohoto  ročníku, 
 tudíž jsou vedeni v jako “neklasifikovaní”. 

 Klasifikace za 1. polole� 

 Obor  prospěl 
 s vyznamenáním 

 Prospěl  neprospěl  neklasifikován  celkem 

 Hudební  142  0  0  17  159 

 Výtvarný  42  0  0  8  50 

 Celkem  184  0  0  25  209 

 11 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 Klasifikace za 2. polole� 

 Obor  prospěl 
 s vyznamenáním 

 prospěl  neprospěl  neklasifikován  celkem 

 Hudební  142  0  0  17  159 

 Výtvarný  42  0  0  8  50 

 Celkem  184  0  0  25  209 

 Výsledky postupových zkoušek v hudebním oboru 

 Výborný  14 

 Chvalitebný  1 

 Uspokojivý  0 

 Neuspokojivý  0 

 Nevykonali  144 

 Celkem  159 

 144  žáků  nebylo  povinno  vykonat  postupovou  zkoušku  v  souladu  se  Školním  vzdělávacím 
 programem  ZUŠ  Hradec  nad  Moravicí.  Důvodem  bylo  například  účast  na  Národní  či  Mezinárodní 
 soutěži,  vystoupení  na  Absolventského  koncertu,  významných  koncertech  ZUŠ  či  předehrávkách, 
 kde jejich sólové vystoupení a repertoár odpovídal požadavkům daného ročníku. 

 Výsledky postupových zkoušek ve výtvarném oboru 

 Výborný  0 

 Chvalitebný  0 

 Uspokojivý  0 

 12 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 Neuspokojivý  0 

 Nevykonali  50 

 Celkem  50 

 Záznamy  o  komisionální  zkoušce  ve  výtvarném  oboru,  která  proběhla  formou  výtvarné  výstavy 
 během  celoškolní  akce  "ZUŠkaření",  byly  řádně  zapsány  do  protokolů  o  komisionálních  zkouškách 
 v systému IZUŠ. 

 Počty 
 absolventů 

 obor  1. stupeň  2. stupeň  Celkem 

 Hudební  10  5  15 

 Výtvarný  1  0  1 

 celkem  11  5  16 

 6. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 Cíle: 

 ●  zaměřit  se  na  komorní  a  souborovou  hru,  která  nám  umožňuje  se  učit  hudební 
 komunikaci,  v  příznivém  sociálním  prostředí  a  získávat  zkušenos�  v souhře,  pozornos�  a 
 empa�i 

 ●  nabízet  „rodinné“ prostředí školy, kde se žáci cí� spokojeně, přirozeně a bezpečně 
 ●  být  otevřeni  tvůrčímu  prostředí,  v němž  se  žákům  dostává  kvalitního  uměleckého  vzdělání 

 pod vedením kvalifikovaných pedagogů 
 ●  zaměřit  se  na  další  sebevzdělávání  pedagogů  prostřednictvím  seminářů,  školení  a  kurzů 

 ve  svém  oboru  a  zabezpečuje  tak  žákům  aktuální  poznatky  a  informace  vyučovaných 
 předmětů 

 ●  rozvíjet  vztah  k umění  formou  pozi�vní  mo�vace  tak,  aby  se  umělecká  činnost  stala 
 nenahraditelnou součás� života dě� 

 ●  vychovávat  osobnos�  schopné  provozovat  hudbu  nebo  jinou  uměleckou  činnost,  ale 
 současně také vychovává ke vztahu k hudbě a umění 

 13 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 ●  vést  žáky  k  toleranci  a  ohleduplnos�  k  jiným  lidem  a  jejich  kulturním  a  duchovním 
 hodnotám 

 ●  rozvíjet  schopnost  spolupracovat  s  ostatními  a  vede  k  vnímání  hodnoty  práce  a  úspěchu 
 nejen vlastního, ale i ostatních 

 ●  pořádat  tradiční  koncerty  (Hraje  celá  rodina,  Vánoční  koncert,  Koncert  populárních 
 melodií,  Jarní  koncert,  “Hvězdy  se  vrací  domů”,  kde  se  představují  bývalí  absolven�  školy 
 a  Slavnostní  koncert  s  názvem,  “Příběhy  hudebních  a  výtvarných  úspěchů”),  ale  také 
 koncerty příležitostné 

 ●  být otevřenou školou  vůči rodičům a široké veřejnos� 

 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 1.  Komorní a souborová hra: 
 Program  výrazně  podporuje  hudební  komunikaci  a  souhru  mezi  žáky  prostřednictvím 
 komorní  a  souborové  hry.  Studen�  mají  možnost  rozvíjet  schopnost  spolupráce  a  empa�e 
 při  hraní  v  menších  skupinách,  kde  je  potřeba  vzájemné  naslouchání  a  koordinace. 
 Pravidelné  cvičení  v  těchto  formacích  vede  k  zlepšení  koncentrace,  pozornos�  a  hudební 
 komunikace. 

 2.  „Rodinné“ prostředí školy: 
 Škola  úspěšně  vytváří  prostředí,  kde  se  žáci  cí�  spokojeně  a  bezpečně.  Nízký  počet  žáků 
 na  pedagoga  a  otevřený  přístup  učitelů  přispívají  k  pohodové  atmosféře,  ve  které  se  dě� 
 mohou přirozeně rozvíjet, aniž by cí�ly tlak nebo stres. 

 3.  Kvalitní umělecké vzdělání a kvalifikovaní pedagogové: 
 Škola  se  zaměřuje  na  poskytování  kvalitního  uměleckého  vzdělání  pod  vedením 
 kvalifikovaných  pedagogů.  Tvůrčí  prostředí,  které  škola  vytváří,  mo�vuje  žáky  k 
 objevování  svých  uměleckých  schopnos�  a  potenciálu.  Pedagogové  se  neustále 
 vzdělávají, což jim umožňuje předávat žákům aktuální informace a moderní postupy. 

 4.  Sebevzdělávání pedagogů: 
 Pedagogové  se  ak�vně  účastní  seminářů,  školení  a  kurzů  v  rámci  svého  oboru,  čímž 
 přispívají  k  rozvoji  svých  odborných  znalos�.  Tento  přístup  zajišťuje,  že  žáci  jsou 
 vzděláváni na základě nejnovějších poznatků a metodik. 

 5.  Pozi�vní mo�vace a rozvoj vztahu k umění: 
 Díky  pozi�vní  mo�vaci  a  přátelskému  přístupu  učitelů  si  žáci  rozvíjejí  trvalý  vztah  k 
 umění.  Učitelé  se  snaží,  aby  se  umělecká  činnost  stala  přirozenou  součás�  života  dě�, 
 což je vidět na jejich rados� z hudby i výtvarných činnos�. 

 6.  Výchova k hudbě a umění: 
 Program  efek�vně  vychovává  nejen  budoucí  umělce,  ale  také  osobnos�,  které  si  budou 
 umění  vážit  po  celý  život.  Škola  nejen  formuje  technické  dovednos�,  ale  také  rozvíjí 
 kulturní vnímavost a este�cké cítění. 

 14 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 7.  Tolerance a ohleduplnost: 
 V  rámci  školního  programu  se  dbá  na  vedení  žáků  k  toleranci  a  ohleduplnos�  k  jiným 
 lidem  a  jejich  kulturním  a  duchovním  hodnotám.  Tento  cíl  se  daří  naplňovat 
 prostřednictvím  různých  společných  ak�vit  a  projektů,  kde  žáci  spolupracují  napříč 
 věkovými skupinami. 

 8.  Schopnost spolupráce a vnímání hodnoty práce: 
 Škola  podporuje  schopnost  spolupracovat  s  ostatními  a  klade  důraz  na  vnímání  úspěchů 
 nejen  vlastních,  ale  i  ostatních  spolužáků.  Tento  přístup  napomáhá  budování  týmového 
 ducha a respektu k práci ostatních. 

 9.  Tradiční a příležitostné koncerty: 
 Pořádání  tradičních  koncertů,  jako  jsou  „Hraje  celá  rodina“  nebo  „Vánoční  koncert“, 
 přispívá  k  budování  komunitního  ducha  a  nabízí  žákům  cennou  zkušenost  vystupování  na 
 veřejnos�.  Tyto  akce  pomáhají  žákům  získávat  sebevědomí,  rozvíjet  vystupování  na  pódiu 
 a podporují pocit sounáležitos� se školou a místní komunitou. 

 10.  Otevřenost vůči rodičům a veřejnos�: 
 Škola  je  otevřená  vůči  rodičům  a  široké  veřejnos�.  Pravidelné  konzultace  a  účast  rodičů 
 na  akcích  školy  posilují  vazbu  mezi  školou  a  rodinami  žáků,  což  má  pozi�vní  vliv  na 
 celkový vývoj dě�. 

 Společné hodnoty a vize školy: 

 Dalším  zaměřením  na  důležitý  aspekt  vzdělávacího  prostředí  na  Základní  umělecké  škole  v 
 Hradci  nad  Moravicí  bylo  společné  sdílení  hodnot  a  vize  školy,  neboť  je  klíčové  pro  vytváření 
 pozi�vní atmosféry a pro efek�vní spolupráci mezi učiteli, žáky a rodiči. 
 Všichni  účastníci  vzdělávacího  procesu  se  snažili  tyto  hodnoty  aplikovat  a  sdílet  v  každodenních 
 činnostech, čímž přispěli k naplňování nově aktualizované vize školy. 

 Vize  školy:  Jsme  škola  s  rodinnou  atmosféru  a  opíráme  se  o  naše  hodnoty.  Jsme  otevřeni  novým 
 výzvám a přitom respektujeme tradice. Jdeme cestou radostného objevování světa umění. 

 Hodnoty školy 
 Škola si stanovila klíčové hodnoty, které zahrnují: 

 ●  Entuziasmus:  Podpora rados� a objevování. 
 ●  Bezpečí:  Vytváření přátelského a tolerantního prostředí. 
 ●  Profesionalita:  Inspirování a mo�vování k nejlepším  výkonům. 
 ●  Zodpovědnost:  Dodržování slova a očekávání. 
 ●  Empa�e:  Důvěra a respekt k ostatním. 

 Mo�o  školy,  „Srdce  pro  umění,  umění  pro  radost“,  reflektuje  zaměření  na  umění  jako 
 prostředek k prožívání rados� a posilování mezilidských vztahů. 

 15 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 Osobní profesní cíle zaměstnanců: 
 Kromě  společného  celoškolního  cíle  si  zaměstnanci  formují  své  osobní  profesní  cíle  pro  každý 
 školní  rok.  Naplnění  těchto  cílů  je  vyhodnocováno  učitelem  ve  spolupráci  s  ředitelkou,  což 
 umožňuje zpětnou vazbu a osobní růst pedagogů. 

 Škola  úspěšně  naplňuje  stanovené  cíle  svého  vzdělávacího  programu  a  opírá  se  o  společné 
 hodnoty,  které  podporují  rozvoj  žáků  a  pedagogů.  U  žáků  rozvíjí  nejen  hudební  a  umělecké 
 schopnos�,  ale  také  jejich  sociální  dovednos�,  smysl  pro  spolupráci  a  vztah  k  umění. 
 Pedagogové  jsou  kvalifikovaní  a  neustále  se  dále  vzdělávají,  což  zajišťuje  vysokou  kvalitu 
 vzdělávání.  Koncertní  činnost  a  další  akce  školy  vytvářejí  pevnou  vazbu  s  komunitou,  což 
 podporuje pocit sounáležitos� a vytváří pro žáky bezpečné a inspira�vní prostředí. 

 7.  Údaje  o  prevenci  sociálně  patologických  jevů  a  zajištění  podpory  žáků  s 
 speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných a mimořádně nadaných 

 V  průběhu  školního  roku  2023/2024  nebyly  zjištěny  žádné  případy  sociálně  patologických  jevů 
 mezi  žáky.  Ve  škole  je  v  platnos�  směrnice  s  Minimálním  preven�vním  programem,  č.  j.:  ZUS  HM 
 258/2018,  kterou  se  zaměstnanci  řídí  v  případě,  že  by  se  takové  případy  objevily.  Tento 
 dokument  vychází  z  metodického  doporučení  MŠMT  ČR  k  prevenci  rizikového  chování  u  dě�  a 
 studentů  (č.  j.  21291/2010-28).  Našim  dlouhodobým  cílem  v  oblas�  primární  prevence  je 
 posilovat  odolnost  dě�  a  mládeže  vůči  sociálně  patologickým  jevům.  Díky  spolupráci  s  rodiči 
 usilujeme  o  rozvoj  osobnos�  žáků,  kteří  jsou,  s  ohledem  na  svůj  věk,  schopni  orientovat  se  v  této 
 problema�ce a vážit si svého zdraví. 

 V  rámci  prevence  těchto  jevů  se  zaměřujeme  zejména  na  smysluplné  využi�  volného  času  žáků, 
 přičemž  základní  umělecká  škola  nabízí  široké  možnos�  seberealizace  v  uměleckých  oborech. 
 Žáci  mají  možnost  rozvíjet  své  hudební  a  výtvarné  dovednos�,  které  jsou  úzce  spjaty  s  mravní  a 
 este�ckou výchovou. 

 ZABEZPEČENÍ VÝUKY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 

 Žákům  se  speciálními  vzdělávacími  potřebami  je  výuka  přizpůsobena  prostřednictvím 
 individuálního  vzdělávacího  plánu.  Tento  plán  je  sestaven  učitelem,  schválen  ředitelkou  a  uložen 
 v  třídní  knize.  Zařazení  žáků  do  této  kategorie  je  realizováno  na  základě  speciálně 
 pedagogického  či  psychologického  vyšetření  školského  poradenského  zařízení,  případně  na 
 doporučení lékaře. 

 16 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH 

 Mimořádně  nadaní  žáci  se  učí  podle  individuálního  vzdělávacího  plánu,  který  je  průběžně 
 aktualizován  v  souladu  s  platnou  legisla�vou.  Tento  plán  je  navržen  učitelem,  schválen 
 ředitelkou  školy  a  rovněž  uložen  v  třídní  knize.  Zařazení  žáků  do  této  kategorie  je  podmíněno 
 odborným  posudkem  pedagogicko-psychologické  poradny,  přičemž  konečné  rozhodnu�  o  zařazení 
 přijímá ředitel na doporučení učitele. 

 Ve školním roce 2023/2024 nebyli mimořádně nadaní žáci zaznamenáni. 

 8.  Další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  údaje  o  dalším  vzdělávání 
 pedagogických  pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 

 Další  vzdělávání  zaměstnanců  školy  (dále  jen  DVPP)  je  zajišťováno  podle  plánu  DVPP,  který 
 každoročně škola vydává v souladu s platnou legisla�vou. 
 Školení  zaměstnanců  vedlo  ke  zkvalitňování  procesů  a  bylo  plně  hrazeno  v rámci  projektu 
 Šablony OP JAK v celkové výši 201 610 .- Kč. 

 Zaměstnanci  Název DVPP  zahájení  ukončení 

 Sobotková  Kamila  Letní akordeonová škola  8/7/2023  8/11/2023 
 Žurek  Mar�n  Letní akordeonová škola  8/7/2023  8/11/2023 
 Scholzová  Marta  Letní akordeonová škola  8/7/2023  8/11/2023 
 Kovalíková  Iveta  Výtvarný ateliér  8/21/2023  8/23/2023 
 Bátor  Milan  Výuka improvizace na ZUŠ  8/30/2023  8/30/2023 
 Golhová  Olga  Výuka improvizace na ZUŠ  8/30/2023  8/30/2023 
 Halata  Zdeněk  Výuka improvizace na ZUŠ  8/30/2023  8/30/2023 
 Hrudová  Magdaléna  Výuka improvizace na ZUŠ  8/30/2023  8/30/2023 
 Kosterová  Anna Marie  Výuka improvizace na ZUŠ  8/30/2023  8/30/2023 
 Okénka  Petr  Výuka improvizace na ZUŠ  8/30/2023  8/30/2023 
 Scholzová  Marta  Výuka improvizace na ZUŠ  8/30/2023  8/30/2023 
 Sobotková  Kamila  Výuka improvizace na ZUŠ  8/30/2023  8/30/2023 
 Stoklasa  Václav  Výuka improvizace na ZUŠ  8/30/2023  8/30/2023 
 Vaněk  Roman  Výuka improvizace na ZUŠ  8/30/2023  8/30/2023 
 Žurek  Mar�n  Výuka improvizace na ZUŠ  8/30/2023  8/30/2023 

 Scholzová  Marta 
 Personální  poli�ka  a  systém  řízení  lidských 
 zdrojů  8/31/2023  8/31/2023 

 Scholzová  Marta  Improvizace pro pedagogy ZUŠ  9/1/2023  9/1/2023 

 17 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 Bátor  Milan  OSR - Klíč k sebepoznání a k poznání druhých  9/6/2023  9/15/2023 
 Golhová  Olga  OSR - Klíč k sebepoznání a k poznání druhých  9/6/2023  9/15/2023 
 Halata  Zdeněk  OSR - Klíč k sebepoznání a k poznání druhých  9/6/2023  9/15/2023 
 Hrudová  Magdaléna  OSR - Klíč k sebepoznání a k poznání druhých  9/6/2023  9/15/2023 
 Kosterová  Anna Marie  OSR - Klíč k sebepoznání a k poznání druhých  9/6/2023  9/15/2023 
 Kovalíková  Iveta  OSR - Klíč k sebepoznání a k poznání druhých  9/6/2023  9/15/2023 
 Nedělová  Marie  OSR - Klíč k sebepoznání a k poznání druhých  9/6/2023  9/15/2023 
 Okénka  Petr  OSR - Klíč k sebepoznání a k poznání druhých  9/6/2023  9/15/2023 
 Scholzová  Marta  OSR - Klíč k sebepoznání a k poznání druhých  9/6/2023  9/15/2023 
 Sobotková  Kamila  OSR - Klíč k sebepoznání a k poznání druhých  9/6/2023  9/15/2023 
 Stoklasa  Václav  OSR - Klíč k sebepoznání a k poznání druhých  9/6/2023  9/15/2023 
 Vaněk  Roman  OSR - Klíč k sebepoznání a k poznání druhých  9/6/2023  9/15/2023 
 Žurek  Mar�n  OSR - Klíč k sebepoznání a k poznání druhých  9/6/2023  9/15/2023 
 Okénka  Petr  Klavírní ateliéry v Karviné  9/15/2023  9/17/2023 
 Bátor  Milan  Modelové hodiny improvizace s žáky ZUŠ  10/12/2023  10/12/2023 
 Golhová  Olga  Modelové hodiny improvizace s žáky ZUŠ  10/12/2023  10/12/2023 
 Halata  Zdeněk  Modelové hodiny improvizace s žáky ZUŠ  10/12/2023  10/12/2023 
 Hrudová  Magdaléna  Modelové hodiny improvizace s žáky ZUŠ  10/12/2023  10/12/2023 
 Kosterová  Anna Marie  Modelové hodiny improvizace s žáky ZUŠ  10/12/2023  10/12/2023 
 Okénka  Petr  Modelové hodiny improvizace s žáky ZUŠ  10/12/2023  10/12/2023 
 Scholzová  Marta  Modelové hodiny improvizace s žáky ZUŠ  10/12/2023  10/12/2023 
 Sobotková  Kamila  Modelové hodiny improvizace s žáky ZUŠ  10/12/2023  10/12/2023 
 Stoklasa  Václav  Modelové hodiny improvizace s žáky ZUŠ  10/12/2023  10/12/2023 
 Vaněk  Roman  Modelové hodiny improvizace s žáky ZUŠ  10/12/2023  10/12/2023 
 Žurek  Mar�n  Modelové hodiny improvizace s žáky ZUŠ  10/12/2023  10/12/2023 
 Kovalíková  Iveta  Vánoční porcelán  10/7/2023  10/21/2023 
 Nedělová  Marie  Registr smluv ve školské praxi  11/9/2023  11/9/2023 

 Scholzová  Marta 
 rozvoj  vyjednávacích  dovednos�  -  Technika 
 šes� klobouků  11/15/2023  11/16/2023 

 Nedělová  Marie 
 Účetní  závěrka  příspěvkových  organizací  za  rok 
 2023 a aktuality pro rok 2024  11/19/2023  11/19/2023 

 Nedělová  Marie  Pracovní cesty a cestovní náhrady  12/14/2023  12/14/2023 
 Scholzová  Marta  Stress management  1/4/2024  1/4/2024 
 Scholzová  Marta  so�ware Klasifikace  1/5/2024  1/5/2024 
 Scholzová  Marta  Jazyková výzva 2023 - Anglič�na  10/9/2023  1/5/2024 

 Nedělová  Marie 
 FKSP  a  další  fondy  školských  a  ostatních 
 příspěvkových organizací  2/2/2024  2/2/2024 

 Kovalíková  Iveta  Dekorování keramiky  2/2/2024  2/9/2024 
 Scholzová  Marta  Rétorika a komunikace pro učitele  2/21/2024  2/22/2024 

 18 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 Kovalíková  Iveta  Licí porcelán  2/24/2024  3/9/2024 
 Bátor  Milan  Jak na úspěšnou komunikaci s rodiči  4/5/2024  4/26/2024 
 Golhová  Olga  Jak na úspěšnou komunikaci s rodiči  4/5/2024  4/26/2024 
 Hrudová  Magdaléna  Jak na úspěšnou komunikaci s rodiči  4/5/2024  4/26/2024 
 Kosterová  Anna Marie  Jak na úspěšnou komunikaci s rodiči  4/5/2024  4/26/2024 
 Kovalíková  Iveta  Jak na úspěšnou komunikaci s rodiči  4/5/2024  4/26/2024 
 Nedělová  Marie  Jak na úspěšnou komunikaci s rodiči  4/5/2024  4/26/2024 
 Okénka  Petr  Jak na úspěšnou komunikaci s rodiči  4/5/2024  4/26/2024 
 Scholzová  Marta  Jak na úspěšnou komunikaci s rodiči  4/5/2024  4/26/2024 
 Sobotková  Kamila  Jak na úspěšnou komunikaci s rodiči  4/5/2024  4/26/2024 
 Stoklasa  Václav  Jak na úspěšnou komunikaci s rodiči  4/5/2024  4/26/2024 
 Vaněk  Roman  Jak na úspěšnou komunikaci s rodiči  4/5/2024  4/26/2024 

 Scholzová  Marta 
 Work-life  balance  -  Slaďování  osobního  a 
 pracovního života  4/29/2024  4/30/2024 

 Nedělová  Marie  Veřejné zakázky malého rozsahu  5/10/2024  5/10/2024 

 Scholzová  Marta 
 Celostátní  vzdělávací  setkání  vedoucích 
 pedagogických pracovníků ZUŠ  5/16/2024  5/17/2024 

 Nedělová  Marie  Pracovní doba ve školách a školských zařízeních  6/19/2024  6/19/2024 
 Scholzová  Marta  Přesvědčivá argumentace - vyjednávání  6/20/2024  6/21/2024 
 Bátor  Milan  Forma�vní hodnocení a popisná zpětná vazba  6/24/2024  6/28/2024 
 Golhová  Olga  Forma�vní hodnocení a popisná zpětná vazba  6/24/2024  6/28/2024 
 Halata  Zdeněk  Forma�vní hodnocení a popisná zpětná vazba  6/24/2024  6/28/2024 
 Hrudová  Magdaléna  Forma�vní hodnocení a popisná zpětná vazba  6/24/2024  6/28/2024 
 Kosterová  Anna Marie  Forma�vní hodnocení a popisná zpětná vazba  6/24/2024  6/28/2024 
 Kovalíková  Iveta  Forma�vní hodnocení a popisná zpětná vazba  6/24/2024  6/28/2024 
 Okénka  Petr  Forma�vní hodnocení a popisná zpětná vazba  6/24/2024  6/28/2024 
 Scholzová  Marta  Forma�vní hodnocení a popisná zpětná vazba  6/24/2024  6/28/2024 
 Sobotková  Kamila  Forma�vní hodnocení a popisná zpětná vazba  6/24/2024  6/28/2024 
 Stoklasa  Václav  Forma�vní hodnocení a popisná zpětná vazba  6/24/2024  6/28/2024 
 Vaněk  Roman  Forma�vní hodnocení a popisná zpětná vazba  6/24/2024  6/28/2024 
 Žurek  Mar�n  Forma�vní hodnocení a popisná zpětná vazba  6/24/2024  6/28/2024 

 19 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 9. Ak�vity a prezentace školy na veřejnos� 

 Soutěžní přehlídka Múzy I. Hurníka 
 11.-12.11.2023, ZUŠ Ostrava - Zábřeh 
 Hudební část: 
 Hra na klavír: Lukáš Bátor - zlaté pásmo (uč. Petr Okénka) 
 Sólový zpěv: Tereza Zámečníková - zlaté pásmo (uč. O. Golhová) 
 Lukáš Bátor - zlaté pásmo a zvláštní cena za poutavé ztvárnění (uč. O. Golhová) 

 Výtvarná část: 
 3 x zlaté pásmo -  Karolína Bátorová, Julie Hutníková,  Julie Křempková  (uč. Iveta Kovalíková) 
 5  x  stříbrné  pásmo  -  Fran�šek  Michal  Bilík,  Tereza  Binarová,  Adéla  Hložková,  Nela  Ko�ková, 
 Ema Widhalmová  (uč. Iveta Kovalíková) 

 Soutěžní přehlídka Kreslíř roku 
 13.11.2024 Galerie Plato, Ostrava 
 2. místo - Horáčková Veronika (uč. Iveta Kovalíková) 

 Národní soutěže Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy: 

 Okresní kolo soutěže ve hře na klavír 
 23.2.2024, ZUŠ Opava 
 2. kategorie:  Antonín Chybík - 1. místo 
 4. kategorie:  Marie Černá - 1. místo 
 5. kategorie:  Lukáš Bátor -  1. místo postup do krajského  kola +  mimořádné ocenění poroty 
 za interpretaci skladby Bohuslava Mar�nů 

 Krajské kolo soutěže ve hře na klavír 
 21.-23.3.2024, ZUŠ Frýdek - Místek 
 5. kategorie:  Lukáš Bátor -  1. místo +  zvláštní ocenění  za interpretaci Sonáty  d moll 
 Domenica Scarla�ho. 

 Ocenění  poroty  získal  také  pan  učitel  Petr  Okénka  za  mimořádnou  pedagogickou  přípravu 

 na krajské kolo soutěže ZUŠ. 

 Krajské kolo výtvarné soutěže 
 6.5.2024 Galerie Plato, Ostrava 

 20 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 2. kategorie:  Zlaté pásmo s postupem do ústředního kola  - výtvarná řada “Henriho Ma�sse”: 
 Dušková Lea, Bilíková Stella, Kovalíková Mia, Bátorová Karolína, Zuvačová Valerie a 
 Jarošová Isabelle (uč. Iveta Kovalíková) 

 2. kategorie:  Stříbrné pásmo  - výtvarná řada “Aztécký  ornament”:  Ko�ková Nela, Bílík 
 Fran�šek Michal, Beinhauer Sára, Scholz Mikuláš, Kokošková Julie a Kotásková Amelie (uč. 
 Iveta Kovalíková) 

 3. kategorie:  zlaté pásmo  - “Mexiko”:  Horáčková Veronika a Křempková Amálie (uč. Iveta 
 Kovalíková) 

 4. kategorie:  Stříbrné pásmo  - výtvarný cyklus “Frida”:  Horáčková Veronika, Pokorná Amálie 
 Anna, Machurová Rozálie a Curylová Nikol (uč. Iveta Kovalíková) 

 4. kategorie:  zlaté pásmo  - “Palmové listy”:  Widhalmová  Ema, Komárková Mar�na, Kořízková 
 Ester a Křempková Julie (uč. Iveta Kovalíková) 

 Celostátní kolo výtvarné soutěže 
 20.9.2024 Šternberk 
 2. kategorie:  Stříbrné pásmo  -  výtvarná řada “Henriho  Ma�sse”:  Dušková Lea, Bilíková Stella, 
 Kovalíková Mia, Bátorová Karolína, Zuvačová Valerie a Jarošová Isabelle (uč. Iveta 
 Kovalíková) 

 Mezinárodní soutěž Pro Bohemia 2024 
 6.-7. 4. 2024, Janáčkova konzervatoř Ostrava 
 Sólový zpěv: 
 Tereza Zámečníková - 3. místo  (uč. O. Golhová) 
 Lukáš Bátor - 3. místo  (uč. O. Golhová) 

 Mezinárodní výtvarná soutěžní přehlídka 
 “Lidice” 2024 
 Čestné uznání 

    Beinhauer Sára  ,  Horáčková Veronika  ,  Kovalíková Mia  ,  Pokorná Amálie Anna  , 
 Šimečková Nikola  (uč. Iveta Kovalíková) 

 Medaile  „Lidická růže“ 
    Štenclová Marie  (uč. Iveta Kovalíková) 
   

 Medaile škole za kolekci kombinované techniky 

 21 

https://www.mdvv-lidice.cz/images/52/754.jpg
https://www.mdvv-lidice.cz/images/52/750.jpg
https://www.mdvv-lidice.cz/images/52/751.jpg
https://www.mdvv-lidice.cz/images/52/748.jpg
https://www.mdvv-lidice.cz/images/52/753.jpg
https://www.mdvv-lidice.cz/images/52/746.jpg


 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

    Bátorová Karolína  , Dušková Lea,  Šustková Alena  , Švédová Ema  (uč. Iveta 
 Kovalíková) 

 Ohlédnu� za zajímavými počiny tohoto školního roku 
 prezentovaných v médiích 

 Listopad: 
 Koncert a výstava učitelů a žáků ve Vítkově 
 V  úterý  7.  listopadu  se  konal  Slavnostní  koncert  učitelů  a  žáků  ke  příležitos�  70.  let  založení  ZUŠ 
 Vítkov.  Hradeckou  zušku  reprezentovalo  žákovské  akordeonové  duo  ve  složení  Alena 
 Kadlubiecová  a  Karolína  Volná,  které  procítěně  zahrálo  velmi  poutavé  argen�nské  tango  Astora 
 Piazzolly  -  Adios  Nonino.  Z  řad  učitelů  naši  školu  zastupovala  výtvarnice  Iveta  Kovalíková  s 
 velkoformátovými  obrazy  na  plátně  s  názvem  “Souznění”  jež  zpracovala  na  přírodní  mo�vy 
 výtvarnou  kombinovanou  technikou.  Návštěvníky  koncertu  obrazy  nadchly  svou  barevnos�  a 
 harmonií  a  budou  k  vidění  do  konce  kalendářního  roku  v  prostorách  vítkovské  základní  umělecké 
 školy. 
 Text a foto: Marta Scholzová 

 Společenský večer Lions Clubu zpestřil zvuk akordeonů 
 Páteční  podvečer  10.11.  se  v  sále  hradeckého  “Babince”  sešli  zástupci  mezinárodní  humanitární 
 organizace  “Lions  Clubu”,  což  znamená  -  Liberty  Intelligence  Our  Na�on’s  Safety  –  Svoboda, 
 Porozumění,  Bezpečí  našich  vlas�.  Opavskou  pobočku  zastupuje  jako  prezidentka  Květoslava 
 Dybowiczová  a  viceprezidentka  Mgr.  Darja  Marečková.  Právě  díky  jejímu  pozvání  část  členů  z 
 Akordeon  bandu  (Radim  Kubánek  -  cachon,  Karolína  Volná,  Alena  Kadlubiecová  a  Marta 
 Scholzová  -  akordeony)  mohli  představit  nový  repertoár,  kde  např.  nechyběla  skladba  soudobé 
 skladatelky  Markéty  Laštovičkové  či  známá  melodie  z  filmu  Babylon.  Guvernér  celého  clubu 
 smekl  velkou  poklonu  k  hudebnímu  vystoupení  a  oslovil  mladé  muzikanty  s  nabídkou  vystoupení 
 na  další  společenské  akci.  Děkujeme  �mto  za  milé  pozvání.  Lion  club  se  více  než  80  let  věnuje 
 pomoci  potřebným  lidem  po  celém  světě.  V  posledních  letech  se  Lionské  hnu�  nejvíce  soustředí 
 na prevenci a léčbu různých onemocnění zraku. 
 Text: Marta Scholzová 
 Múzy Ilji Hurníka 
 O  víkendu  11.  a  12.  listopadu  se  uskutečnil  v  ZUŠ  Ostravě  -  Zábřehu  11.  ročník  soutěžní 
 přehlídky  “Múzy  Ilji  Hurníka”  .  Soutěžní  přehlídka  je  věnována  na  počest  Ilji  Hurníka  soudobé 
 hudbě  a  výtvarnému  umění  20.  a  21.  stole�  a  je  určena  žákům  hudebních  a  výtvarných  oborů 
 Základních  uměleckých  škol  sdružených  v  MÚZE  Moravskoslezského  kraje.  Do  soutěže  bylo 
 zasláno přes 260 výtvarných prací a zúčastnilo se jí celkem 103 hudebníků z 16 škol. 

 22 

https://www.mdvv-lidice.cz/images/52/759.jpg
https://www.mdvv-lidice.cz/images/52/757.jpg


 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 Srdečně  blahopřejeme  hradeckým  a  skřipovským  výtvarníkům,  kteří  se  umís�li  ve  zlatém  a 
 stříbrném  pásmu.  Výtvarné  téma  znělo  ,,Inspirace  uměním  20.  a  21.stole�”  .  Naši  žáci 
 výtvarného  oboru  se  inspirovali  dílem  Paula  Kleeho  a  netradičními  výtvarnými  technikami,  za 
 které  získali  3  zlaté  pásma  -  Karolína  Bátorová,  Julie  Hutníková,  Julie  Křempková  a  5 
 stříbrných  pásem  -  Fran�šek  Michal  Bilík,  Tereza  Binarová,  Adéla  Hložková,  Nela  Ko�ková, 
 Ema Widhalmová. 
 V  hudební  čás�  soutěžní  přehlídky  talentů  si  Lukáš  Bátor  ve  hře  na  klavír  odnesl  zlaté  pásmo  ,  a 
 také  byl  oceněn  v  sólovém  zpěvu  zlatým  pásmem  a  zvláštní  cenou  za  poutavé  ztvárnění  . 
 Začínající  a  nadějná  zpěvačka  Tereza  Zámečníková  ,  jejíž  hlas  zazářil  nad  ostatními,  si  rovněž  z 
 přehlídky odnesla  zlaté pásmo. 

 Gratulujeme  všem  žákům  i  učitelům  Ivetě  Kovalíková,  Olze  Golhové  a  Petru  Okénkovi  k  úžasným 
 výsledkům! Všem oceněným žákům děkujeme za reprezentaci ZUŠ Hradec nad Moravicí. 
 Text: Iveta Kovalíková a Petr  Okénka, foto: Olga Golhová 

 Kreslíř roku 
 V  pondělí  13.  listopadu  se  2  žáci  výtvarného  oboru  -  Veronika  Horáčková  a  Petr  Vilášek 
 zúčastnili  skvělé  akce  s  názvem  “Kreslíř  roku”,  která  proběhla  v  Galerii  Plato  v  Ostravě. 
 Výtvarníkům děkuji za spoustu zážitků a přeji mnoho úspěchů v jejich tvorbě. 
 Text a foto: Iveta Kovalíková 

 Prosinec: 
 Mikulášský koncert 
 V  den  svatého  Mikuláše  uspořádala  základní  umělecká  škola  v  benkovické  kapli  doslova 
 mikulášský  hudební  rej.  Samozřejmě  nechyběli  ani  čer�  v  podobě  čertovské  písničky  pěveckého 
 sboru  pod  vedením  p.  uč.  Olgy  Golhové.  Koncert  byl  velice  pestrý,  zpěv  se  střídal  s  mnoha 
 nástrojovými  vstupy.  V  sólové  verzi  si  posluchači  vyslechli  mladé  muzikanty  hrající  na  saxofon, 
 pozoun,  akordeon,  varhany,  příčnou  flétnu  a  také  housle.  Děkujeme  za  pozvání  panu  Miroslavu 
 Víchovi a budeme se těšit na příš� setkání. 

 Text a foto: Marta Scholzová 
 Bílým zámkem zněl Adventní koncert 

 Poprvé  v  prosinci  loňského  roku  uskutečnila  základní  umělecká  škola  svůj  Adventní  koncert  v 
 Obřadní  síni  hradeckého  zámku,  kterou  návštěvníkům  kastelán  zámku  Radomír  Přibyla  příjemně 
 vyhřál.  Žáci  společně  se  svými  učiteli  připravili  pestrou  paletu  slavnostních  skladeb  a  písní.  Celý 
 koncert  otevřel  Slavnostní  chór  Georga  Friedricha  Händela  v  podání  žesťového  souboru  pod 
 vedením  p.  učitele  Zdeňka  Halaty.  Poté  jsme  na  vlnách  hudby  společně  se  zpěváky,  klavíristy, 
 akordeonisty  a  flétnisty  stylově  dopluli  až  k  písním  “Kouzelný  zvonek”  a  také  “Bim  bam”  z 

 23 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 repertoáru  Spirituál  kvintetu,  který  koncert  stylově  uzavřel.  Celkovou  předvánoční  atmosféru 
 podtrhli  také  výtvarné  práce  žáků  na  téma  andělů,  vloček  a  zasněžených  zvířat.  Děkujeme  správě 
 zámku a všem přítomným za podporu, kterou jste nám vyjádřili. 

 Text: Marta Scholzová, foto: Jiří Hajduk 

 Vánoční dílny 
 Týden  před  vánočními  prázdninami  měli  žáci  a  jejich  rodinní  příslušníci  možnost  zažít  vánočně 
 laděné  výtvarné  dílničky.  Všichni  si  mohli  společně  vytvořit  pod  vedením  p.  uč.  Ivety  Kovalíkové 
 mnoho  zajímavých  vánočních  dekorací  -  magnetky,  přáníčka,  ozdoby  na  stromeček  a  další,  které 
 nakonec potěšily nejednu maminku či babičku. 
 Děkujeme  všem  přítomným  za  pohodově  tvořivou  atmosféru  a  hlavně  cenný  čas,  který  jsme 
 spolu příjemně strávili. 

 Text a foto: Marta Scholzová 

 Advent ve škole 

 Vánoční  nálada  se  prolínala  celou  školou.  Nechybělo  ani  zpívání  a  hraní  koled  u  stromečku,  o 
 které  se  postaraly  kolek�vní  třídy  hudebních  nauk.  Děkuji  všem  kolegům  a  dětem  za  vytvoření 
 stromu přání a navození té pravé vánoční atmosféry.  Marta Scholzová 

 Leden: 
 Novoroční koncert 

 První  koncert  roku  2024  se  odehrál  11.  ledna  v  zaplněném  a  krásně  vyzdobeném  kostele  sv.  Petra 
 a  Pavla  v  Hradci  nad  Moravicí.  O  vřelé  úvodní  slovo  se  postaral  kněz  farnos�  Mar�n  Kieras  a 
 koncertem  provázel  zkušený  moderátor  a  učitel  hry  na  akordeon  Mar�n  Žurek.  Bylo  až 
 dechberoucí,  s  jakým  nasazením  a  muzikantským  cítěním  žáci  interpretovali  své  skladby.  Velké 
 uznání  v  podobě  potlesku  si  zasloužili  všechny  dě�  a  je  třeba  zmínit  aplaus,  který  sklidila 
 flétnistka  Markétka  Jedličková  se  skladbou  nazvanou  “Touha  po  jaru”.  Mráz,  který  panoval  venku 
 v  tu  dobu  na  chvíli  polevil.  Její  sestra  Anička  Jedličková  rovněž  hrající  na  příčnou  flétnu  s 
 elegancí  přednesla  skladbu  Romance,  která  vyzněla  jako  jemné  pohlazení.  Krásně  se  kostelem 
 nesl  i  sólový  zpěv  Nely  Víchové  a  Apolenky  Víchové.  Své  “poprvé”  si  slavnostně  prožilo  6 
 nadějných  akordeonistů,  kteří  vstoupili  do  Akordeon  bandu  a  společně  zahráli  skladbu  “Stromy”  z 
 pera  Zdeňka  Svěráka  a  Jana  Uhlíře  v  úpravě  Mar�na  Žurka.  Celý  koncert  zpestřila  i  kytaristka 
 Veronika  Rohlová,  klarine�sta  Hubert  Čech,  varhaník  Jáchym  Metelka,  akordeonový  kvartet  a 

 24 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 celý  žesťový  soubor.  Děkujeme  všem  dětem  a  jejich  rodinám  za  radostné  proži�  hudby.  Velké 
 díky také všem hostům a přátelům školy za jejich maximální podporu. Velmi si toho vážíme. 

 Text: Marta Scholzová, foto: Jiří Hajduk 

 Únor: 
 Bílý zámek rozezněli mladí umělci 

 Bílý  zámek  patří  ke  kulturním  epicentrům  Opavska  už  několik  stale�.  V  19.  stole�  zde  hráli  přední 
 evropš�  umělci  Beethoven  a  Liszt,  v  současnos�  obřadní  síň  patří  mladým  interpretům.  Patří  k 
 nim  také  klavíristka  Magdaléna  Hrudová,  zpěvačka  Kateřina  Lebedová  a  kytarista  Jiří  Šol�s. 
 Absolven�  ZUŠ  Hradec  nad  Moravicí  se  rozhodli  spojit  svůj  život  s  hudbou  profesionálně.  Mají  za 
 sebou  úspěšná  studia  na  konzervatořích  a  hudebních  univerzitách  a  vrací  se  do  našeho 
 městečka  pravidelně  jako  ty  hvězdy  na  nebi,  když  se  sešeří.  Jejich  koncert  16.  února  byl 
 přehlídkou  pestros�  a  mnohotvárnos�  hudby  a  vedl  od  klasicko-roman�ckých  autorů  až  k 
 zpěvačkám,  které  mají  kořeny  v  Moravskoslezském  kraji.  Obecenstvo  bylo  okouzleno  měkkými  i 
 razantními  klavírními  tóny  Magdalény  Hrudové.  Její  podání  skladeb  českého  mistra  a  zetě 
 Antonína  Dvořáka  bylo  v  dokonalém  souladu  s  jeho  programovým  zaměřením.  “Mluvilo”  k 
 posluchačům  jemně,  šepotavě,  tajemně  i  vzdušně.  Jiří  Šol�s  potvrdil,  že  kytara  je  univerzální 
 nástroj,  vhodný  do  každého  žánru.  V  jeho  temperamentní  hře  se  ozývaly  mexické,  bluesové  i 
 impresionis�cké  hudební  barvy.  V  poslední  skladbě  Jiří  Šol�s  spojil  síly  s  Magdalénou  Hrudovou 
 a  jejich  Fantazie  Maria  Castelnuovo-Tedesca  byla  důstojným  vrcholem  koncertu.  Nezapomeňme 
 na  Kateřinu  Lebedovou,  jejíž  ztvárnění  dvou  písní  rodačky  z  Petřkovic  Hany  Zagorové  se 
 intenzitou  emocí  a  čistou  intonací  může  srovnávat  s  originálem.  Koncert  s  názvem  Hvězdy  se 
 vrací  domů  byl  příslibem,  že  cyklus  komorních  koncertů,  který  Základní  umělecká  škola  v 
 budoucnu  plánuje  pro  širokou  veřejnost,  bude  skvělou  možnos�  poznat  největší  hudební  talenty 
 současnos�. 

 Text: Milan Bátor, foto: Jiří Hajduk 

 GRATULUJEME HRADECKÝM KLAVÍRISTŮM 

 V  pátek  23.  února  se  v  Opavě  konalo  okresní  kolo  celostátní  soutěže  ZUŠ  v  oboru  hra  na  klavír, 

 na  kterém  vystoupili  naši  žáci  Antonín  Chybík  (2.  kategorie),  Marie  Černá  (4.  kategorie)  a  Lukáš 

 Bátor  (5.  kategorie)  ze  třídy  pana  učitele  Petra  Okénky.  Všichni  tři  získali  krásná  první  místa, 

 Lukáš  Bátor  navíc  obdržel  mimořádné  ocenění  poroty  za  interpretaci  skladby  Bohuslava  Mar�nů 

 a  jako  jediný  postoupil  do  krajského  kola.  Krajské  kolo  se  odehrálo  ve  Frýdku-Místku  ve  dnech 

 21.-23.  března,  přičemž  kategorie  našeho  nadějného  pianisty  byla  velmi  silně  obsazená. 

 25 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 Zúčastnilo  se  jí  osm  výborně  připravených  soutěžících.  Dvanác�letý  hradecký  pianista  se 

 konkurence  nezalekl  a  dal  do  své  hry  všechno.  Lukáš  Bátor  si  svou  brilantní  interpretací 

 vybojoval  1.  místo  s  celkovým  hodnocením  22,20  bodů  z  maximálního  počtu  25.  Navíc  ještě 

 získal  zvláštní  ocenění  za  svou  excelentní  interpretaci  Sonáty  d  moll  barokního  mistra  Domenica 

 Scarla�ho. 

 Gratulujeme  všem  žákům  k  nádhernému  výsledku,  přejeme  mnoho  štěs�  a  rados�  z  hudby  a 
 děkujeme za skvělou reprezentaci naší ZUŠ a města Hradec nad Moravicí. 

 Březen: 
 "Můj svět" v muzeu 

 Již  několik  let  žáci  ZUŠ  Hradec  nad  Moravicí  hudebně  dokreslují  slavnostní  atmosféru  vernisáže 
 zcela  ojedinělé  fotografické  soutěže  s  názvem  "Můj  svět".  Tuto  krásnou  akci,  kterou  pořádá 
 Charita  Opava  v  historické  budově  Slezského  muzea,  letos  doprovodil  svou  brilantní  hrou  na 
 klavír  Lukáš  Bátor  ze  třídy  Petra  Okénky.  Děkujeme  organizátorům  za  pozvání  a  Lukáškovi  za 
 skvělou reprezentaci školy. 

 Text: Marta Scholzová, foto: Lucie Deutsch (12.3.2024) 

 Jarní koncert 

 Jarní  koncert  se  tradičně  nesl  ve  znamení  nejmladších  žáčků  školy.  Koncert  zahájil  půvabný  Mini 
 akordeon  band  pod  laskavým  vedením  paní  ředitelky  Marty  Scholzové,  který  společně  s  malými 
 zpěváčky  přednesl  Stromy  a  �tulní  píseň  z  večerníčku  Mach  a  Šebestová.  Dále  zazněly  roztomilé  i 
 roman�cké  písně  a  skladbičky  hrané  na  příčné  flétny,  klavír,  housle  či  kytaru.  Bylo  milé  vidět,  jak 
 tyto  nástroje  rozezvučí  malé,  leč  hbité  prs�ky  dětských  rukou.  Nechybělo  ani  zpívání  něžných, 
 humorných  a  veselých  písniček.  Jaké  tradice  a  zvyky  přináší  jaro  si  mohli  posluchači 
 připomenout  a  dozvědět  se  od  paní  učitelky  Olgy  Golhové,  která  byla  moderátorkou  koncertu. 
 Spolehlivé  korepe�ce  obstarali  učitelé  Petr  Okénka,  Anička  Kosterová,  Milan  Bátor  a  Olga 
 Golhová.  Koncertní  "vítání  jara"  s  nejmenšími  muzikanty  provázela  srdečná  atmosféra  a 
 nechyběl ani hlasitý potlesk rodinných příslušníků, kteří přišli své ratoles� podpořit. 

 26 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 Text: Olga Golhová, foto: Jiří Hajduk 

 GRATULUJEME 
 Krajské  kolo  ve  hře  na  klavír  se  odehrálo  ve  Frýdku-Místku  ve  dnech  21.-23.  března,  přičemž 
 kategorie  našeho  nadějného  pianisty  Lukáše  Bátora  byla  velmi  silně  obsazená.  Zúčastnilo  se  jí 
 osm  výborně  připravených  soutěžících.  Dvanác�letý  hradecký  pianista  se  konkurence  nezalekl  a 
 dal  do  své  hry  všechno.  Lukáš  Bátor  si  svou  brilantní  interpretací  vybojoval  1.  místo  s  celkovým 
 hodnocením  22,20  bodů  z  maximálního  počtu  25.  Navíc  ještě  získal  zvláštní  ocenění  za  svou 
 excelentní  interpretaci  Sonáty  d  moll  barokního  mistra  Domenica  Scarla�ho.  Ocenění 
 poroty  získal  také  pan  učitel  Petr  Okénka  za  mimořádnou  pedagogickou  přípravu  na 
 krajské kolo soutěže ZUŠ. 

 Gratulujeme k nádhernému výsledku, přejeme mnoho štěs� 
 a rados� z hudby. Děkujeme za skvělou reprezentaci naší ZUŠ a města Hradec nad Moravicí. 

 Vítání občánků 
 V  sobotu  22.  března  žáci  akordeonové  třídy  hudebně  přivítali  nejmenší  občánky  města  Hradec 
 nad  Moravicí.  Setkání  proběhlo  v  sále  Babince  a  žáci  z  Mini  akordeon  bandu  prezentovali  pestrý 
 repertoár  zahrňující  klasicky  laděný  Canon  od  J.  Pachelbela,  píseň  Stromy  z  pera  J.  Svěráka  a 
 Uhlíře  nebo  také  My  jsme  žáci  3.B.  Děkujeme  vedení  města  za  pozvání  a  budeme  se  těšit  další 
 spolupráci. 

 Duben: 

 27 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 Blahopřejeme zpěvákům 

 6.-7.  dubna  se  na  Janáčkově  konzervatoři  v  Ostravě  odehrála  Mezinárodní  interpretační  soutěž 
 Pro  Bohemia  2024  .  Z  naší  školy  se  jí  zúčastnili  2  zpěváci  ze  třídy  p.  uč.  Olgy  Golhové  Tereza 
 Zámečníková  a  Lukáš  Bátor.  Oba  klavírně  doprovodil  p.  uč.  Petr  Okénka.  Ve  velké  konkurenci 
 svých kategorií Terezka i Lukáš obdrželi krásné  3.  místa  . 

 Děkujeme všem za mimořádnou reprezentaci školy i města Hradec nad Moravicí. 

 Květen: 
 V  pondělí  dne  6.  5.  2024  proběhlo  krajské  kolo  celostátní  výtvarné  soutěže  Základních 
 uměleckých  škol  Ministerstva  školství,  mládeže  a  tělovýchovy.  Výtvarná  akce  proběhla  v 
 inspira�vním  prostředí  ostravské  Galerie  PLATO  a  přilákala  mladé  talenty  z  celého  kraje. 
 Hradeč�  výtvarníci  se  této  soutěže  zúčastnili  ve  třech  výtvarných  cyklech  a  dvou  výtvarných 
 řadách.  Pod  vedením  paní  učitelky  Ivety  Kovalíkové  dosáhli  vynikajících  výsledků  a  ukázali  svou 
 krea�vitu  a  cit  v  mnoha  výtvarných  tématech.  V  silné  konkurenci  se  hradeč�  žáci  neztra�li  a 
 získali dvě stříbrná pásma, dvě zlaté pásma a jedno zlaté pásmo s postupem do ústředního kola. 

 První  stříbrné  pásmo  za  výtvarnou  řadu  na  téma  Aztécký  ornament  si  odnesli:  Ko�ková  Nela, 
 Bílík  Fran�šek  Michal,  Beinhauer  Sára,  Scholz  Mikuláš,  Kokošková  Julie  a  Kotásková  Amelie. 
 Druhé  stříbro  pásmo  za  výtvarný  cyklus  na  téma  Frida  obdrželi:  Horáčková  Veronika,  Pokorná 
 Amálie  Anna,  Machurová  Rozálie  a  Curylová  Nikol.  Dále  dvě  zlaté  pásma  za  výtvarné  cykly  na 
 téma  Palmové  listy  obdržely:  Widhalmová  Ema,  Komárková  Mar�na,  Kořízková  Ester  a 
 Křempková Julie. Téma Mexiko nejkrea�vněji  ztvárnily: Horáčková Veronika a Křempková Amálie. 

 Největší  úspěch  u  odborné  poroty  zaznamenala  výtvarná  řada  na  téma  Henriho  Ma�sse,  kterou 
 zpracovaly  nejmladší  výtvarnice:  Dušková  Lea,  Bilíková  Stella,  Kovalíková  Mia,  Bátorová  Karolína, 
 Zuvačová  Valerie  a  Jarošová  Isabelle.  Tato  výtvarná  řada  byla  oceněna  zlatým  pásmem  s 
 postupem  do  ústředního  kola.  Všem  mladým  výtvarníkům  gratulujeme  k  obrovskému  úspěchu  a 
 přejeme hodně štěs� také v ústředním kole, které se bude konat 20. června v Praze. 

 Vedení  školy  děkuje  paní  učitelce  Ivetě  Kovalíkové  za  mimořádnou  přípravu  žáků  a  také 
 děkujeme mladým výtvarníkům za skvělou reprezentaci školy a města Hradec nad Moravicí. 

 Červen: 

 Krea�vní slavnost v ZUŠ Hradec nad Moravicí 

 28 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 Dne  5.  června  2024  se  v  Základní  umělecké  škole  Hradec  nad  Moravicí  konala  vyjímečná  akce  s 
 názvem  "Zuškaření",  která  přilákala  nejen  žáky  a  jejich  rodiče,  ale  i  širokou  veřejnost.  Tato 
 událost  se  stala  oslavou  uměleckého  talentu  a  krea�vity,  jež  školní  komunita  pečlivě  rozvíjí  po 
 celý rok. 

 Celá  akce  začala  v  koncertním  sále  školy  absolventskou  vernisáži,  kde  byly  vystaveny  práce  žáků 
 výtvarného  oboru.  V  úvodu  zazněl  smíšený  sextet  složený  z  houslistů  a  akordeonistů,  který  zahrál 
 působivou  skladbu  J.  Pachelbela  "Canon  in  D".  Atmosféra  byla  magická  a  návštěvníci  měli 
 možnost  ocenit  nejen  vizuální  umění,  ale  i  hudební  doprovod,  který  dodal  celé  událos� 
 slavnostní ráz. 

 Výtvarnou  čás�  programu  provedla  diváky  paní  učitelka  Iveta  Kovalíková  a  poté  následovalo 
 vystoupení  zpěváků.  Zazněly  především  melodie  z  oblíbených  muzikálů  jako  jsou  "Monte  Cristo", 
 "Bídníci" a "My Fair Lady". 

 Hudební  odpoledne  dále  plynulo  na  školní  zahradě,  kde  se  konaly  vystoupení  školních  kapel  a 
 další  hudební  čísla  za  účas�  žáků,  rodičů  a  dalších  hostů.  Příjemná  atmosféra,  slunečné  počasí  a 
 skvělá hudba vytvořili ideální podmínky pro neformální setkání a sdílení rados� z umění. 

 Velké  poděkování  patří  Spolku  rodičů  a  přátel  při  ZUŠ,  který  zajis�l  vynikající  občerstvení  pro 
 všechny  účastníky.  Bez  jejich  podpory  a  obětavé  práce  by  nebylo  možné  tuto  akci  uskutečnit  na 
 tak  vysoké  úrovni.  Rovněž  je  třeba  ocenit  všechny  zaměstnance  školy  za  jejich  maximální 
 nasazení. 

 Zuškaření  2024  se  stalo  nejen  oslavou  školních  úspěchů,  ale  i  důležitým  momentem  pro  utužení 
 vztahů  mezi  žáky,  učiteli  a  rodiči.  Tento  den  plný  umění  a  společného  sdílení  bude  jistě  dlouho  v 
 pamě� všech, kteří se ho zúčastnili. 

 Text: Marta Scholzová, foto: Jiří Hajduk 

 Skladatelská dílna byla oslavou hudby 

 Ve  dnech  6.-9.  června  2024  se  v  Základní  umělecké  škole  Hradec  nad  Moravicí  uskutečnil  19. 
 ročník  Skladatelské  dílny  Sdružení  Q  z.  s.,  který  se  opět  stal  významnou  událos�  pro  mladé 
 hudební  talenty  z  celé  České  republiky.  Během  čtyř  dnů  se  zde  konaly  čtyři  tema�cky  různorodé 
 koncerty, které nabídly pestrou paletu hudebních zážitků: 

 1.  den “Novinky a premiéry” 

 29 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 První  koncert  nazvaný  "Novinky  a  premiéry"  představil  zcela  nové  skladby  lektorského 
 týmu.  Tento  večer  byl  příležitos�  pro  mladé  skladatele  slyšet  nejnovější  díla,  často 
 ovlivněná  aktuálními  trendy  v  soudobé  hudbě.  Publikum  mělo  jedinečnou  příležitost 
 slyšet premiérové provedení skladeb, které reflektovaly čerstvé a inova�vní nápady. 

 2.  den “Skladatelé malí i velcí dětem” 

 Druhý  koncert  s  názvem  "Skladatelé  malí  i  velcí  dětem"  byl  určen  především  dětskému 
 publiku.  Zde  zazněly  skladby  jak  od  mladých,  tak  i  od  zkušenějších  skladatelů,  které  byly 
 přizpůsobeny  dětskému  vnímání  a  este�ce.  Tento  koncert  ukázal,  že  hudba  pro  dě�  může 
 být stejně hodnotná a inspira�vní jako hudba pro dospělé posluchače. 

 3.  den “Koncert Gabriely Vermelho a Ensemble Marijan” 

 Tře�  koncert  patřil  významné  osobnos�  české  hudební  scény  Gabriele  Vermelho  a  jejímu 
 Ensemble  Marian.  Tento  večer  byl  vrcholem  umělecké  interpretace,  kdy  se  na  pódiu 
 střídala  excelentní  technika  s  hlubokým  emocionálním  prožitkem.  Gabriela  Vermelho, 
 známá  svým  širokým  repertoárem  a  charisma�ckým  projevem,  spolu  s  Ensemble  Marian 
 vytvořila nezapomenutelný hudební zážitek. 

 4.  den “Hledá se nový Beethoven” 

 Závěrečný  koncert  "Hledá  se  nový  Beethoven"  byl  nejen  symbolickým  završením  celé 
 dílny,  ale  také  výzvou  pro  mladé  skladatele,  aby  se  nebáli  hledat  své  vlastní  hudební 
 cesty  a  ideály.  Během  tohoto  koncertu  byly  prezentovány  skladby,  které  vznikly  pod 
 vedením  lektorského  týmu  složeného  ze  soudobých  interpretů  a  skladatelů,  jako  jsou  Jan 
 Kavan,  Sára  Medková,  Peter  Graham,  Markéta  Dvořáková,  Ivo  Medek,  Jan  Dvořák  a 
 Gabriela Vermelho. 

 Letošní  ročník  se  nesl  ve  znamení  neuvěřitelné  krea�vity  a  fantazie.  Žáci  různých  základních 
 uměleckých  škol  z  celé  republiky  pracovali  na  svých  skladbách  s  obrovským  nasazením  a  pod 
 vedením  zkušených  lektorů  dokázali  vytvořit  hudební  díla,  která  překvapila  svou  originalitou  a 
 nápaditos�.  Skladatelská  dílna  Sdružení  Q  z.  s.  opět  prokázala,  že  je  nesmírně  důležitým 
 projektem  pro  rozvoj  mladých  hudebních  talentů  a  pro  obohacení  české  hudební  scény.  Již  nyní 
 se těšíme na jubilejní 20. ročník, který jistě přinese další inspira�vní zážitky a překvapení. 

 Text: Marta Scholzová, foto: Milan Bátor 

 Absolven� si své závěrečné koncerty náležitě užili 

 Závěr  školního  roku  patřil  především  absolventům,  kteří  završili  své  hudební  studium  prvního  či 
 druhého  stupně.  Letos  proběhly  dva  absolventské  koncerty,  a  to  4.  a  13.  června  2024.  Obřadní 

 30 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 síň  Bílého  zámku  poskytla  šes�  absolventům  svou  hudební  náruč  a  vytvořila  nezapomenutelnou 
 atmosféru pro všechny přítomné. 

 Při  prvním  koncertě,  který  se  konal  4.  června,  se  představila  akordeonistka  Karolína  Volná  a 
 flétnistka  Anna  Jedličková.  Obě  absolventky  si  nejen  zahrály  sólově,  ale  také  pozvaly  své 
 spoluhráče  z  kapel  a  souborů,  ve  kterých  účinkují,  aby  jejich  vystoupení  byla  ještě  bohatší  a 
 rozmanitější.  Před�m  než  zazněla  první  sólová  skladba,  se  o  stylový  úvod  koncertu  přičinilo 
 akordeonové  duo  Karolína  Volná  a  Alena  Kadlubiecová  se  skladbou  “V  proměnách  času” 
 soudobé  skladatelky  Markéty  Laštovičkové.  Poté  Karolínka  sólově  zahrála  virtuózní  úryvek  ze 
 Čtvera  ročních  dob  Antonia  Vivaldiho  a  také  Valčík  č.  2  Dimitrije  Šostakoviče,  kde  ukázala  své 
 technické  zdatnos�,  ale  především  své  jedinečné  hudební  cítění.  Anna  Jedličková  oslnila  svou 
 sólovou  hrou  skladby  “Romance”  na  příčnou  flétnu  a  také  se  spojila  s  dalšími  členy  svého 
 souboru  a  společně  nechali  vyniknout  nádhernou  melodickou  linkou  skladby  Keltský  les,  která 
 rozezněla  celou  síň.  Poté  ještě  flétnový  soubor  okouzlil  diváky  skladbou  Allah  Rakha  Rahmanna  - 
 Milionář  z  chatrče  a  velmi  efektním  Letem  čmeláka  Nikolaje  Andrejeviče  Rimskij  -  Korsakova. 
 Závěr  prvního  koncertu  patřil  Akordeon  bandu,  který  byl  krásnou  hudební  tečkou  a  nadchl 
 všechny posluchače svou dynamikou a nespoutanou energií. 

 Druhý  koncert  se  konal  13.  června  a  přinesl  stejně  bohatý  a  zajímavý  program.  Anežka 
 Bambasová  a  Daniel  Žurek  na  klavír  předvedli  jak  klasické  skladby,  tak  i  známé  filmové  melodie 
 jako  je  "Amélie  z  Montmartru"  či  "The  Entertainer".  Anastázie  Kupčíková  svými  houslemi 
 vyloudila  nádherné  tóny  Komarovského  koncertu  č.  2  A  dur.  Světově  známou  melodii  "Labutě"  od 
 C.  Saint-Saense  podpořil  svým  kytarovým  doprovodem  Antonín  Kuběna,  čímž  vytvořili  dokonalou 
 hudební  symbiózu.  Jáchym  Metelka  se  projevil  svým  basbarytonovým  rejstříkem  mladické  barvy. 
 Jeho  provedení  klasických  Mozartových  árií  a  "Tam  ve  hvězdách"  Javerta  z  muzikálu  Bídníci  bylo 
 oceněno  velkým  potleskem.  Na  závěr  koncertu  se  Jáchym  spojil  s  hostem  Apolenkou  Víchovou  a 
 společně zazpívali známý song Waldemara Matušky a Hany Vondráčkové "To se nikdo nedoví". 

 Oba  koncerty  proběhly  v  atmosféře,  kde  zejména  rodinní  příslušníci  a  přátelé  účinkujících 
 zavzpomínali  na  začátky  studia  svých  dě�  a  absolventů.  Bylo  vidět,  jak  moc  jsou  na  své  dě�  hrdí, 
 a  jak  je  těší  jejich  hudební  pokroky.  Přejeme  našim  absolventům,  aby  vše,  co  v  životě  dělali, 
 dělali a tvořili s láskou, a aby hudba v jejich dalším životě "hrála" velkou a významnou roli. 

 Text: Marta Scholzová a Olga Golhová, foto: Jiří Hajduk a Marta Scholzová 

 Nadace Karla Komárka chce podpořit i naší hradeckou ZUŠku! 

 Nadace  Karla  Komárka,  známá  svou  dlouhodobou  podporou  kultury  a  vzdělávání  již  pěknou  řádku 
 let  podporuje  základní  umělecké  školy  (ZUŠ)  po  celé  České  republice  novými  pianiny.  V  letošním 

 31 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 roce  usiluje  o  nový  nástroj  17  ZUŠ,  které  když  vše  dobře  dopadne,  se  přidají  k  osmi  desítkám 
 škol, na něž se v minulos� štěs� již usmálo. 

 Mezi  těmito  17  vybranými  školami  je  i  naše  hradecká  ZUŠka!  Pro  naši  školu  je  to  historická 
 příležitost  –  poprvé  ve  své  téměř  třice�leté  historii  máme  šanci  vlastnit  zcela  nové  pianino. 
 Tento  nástroj  nejenže  zlepší  kvalitu  výuky,  ale  bude  přinášet  radost  dalším  několika  generacím 
 učitelů, rodičů a především dětem, které jsou středobodem této inicia�vy. 

 Pomozte  nám  splnit  tento  sen!  Zapište  se  do  historie.  Každý  může  přispět  a  pomoci  naší 
 škole  získat  50%  z  celkové  ceny  pianina.  Nadace  Karel  Komárek  Family  Founda�on  poskytne 
 zbývajících 50%, což znamená, že váš dar má dvojnásobnou hodnotu. 

 Jak můžete přispět? 

 Je to jednoduché. Prostřednictvím tohoto odkazu můžete přispět přímo naší škole: 
 h�ps://pianadoskol.cz/?detail=zakladni-umelecka-skola-hradec-nad-moravici  Dar je navíc možné 
 odečíst z daní, což je další výhoda pro všechny dárce. 

 Děkujeme  všem,  kteří  se  rozhodnou  přispět  a  podpořit  tak  tuto  krásnou  inicia�vu  Nadace  Karla 
 Komárka pro naše dě�! 

 Marta Scholzová, ZUŠ Hradec nad Moravicí 

 Srpen: 
 Mezinárodní letní akordeonová škola přinesla radost z hudby a nová přátelství 

 Ve  dnech  21.–23.  srpna  se  na  půdě  Základní  umělecké  školy  Hradec  nad  Moravicí  uskutečnil  4. 
 ročník  Letní  akordeonové  školy.  Během  těchto  tří  intenzivních  dní  se  setkali  hudební  nadšenci  – 
 dě�,  pedagogové,  lektoři  i  rodiče  –  aby  společně  sdíleli  svou  lásku  k  hudbě  a  zejména  k 
 akordeonu.  Akce  proběhla  za  mezinárodní  účas�  žáků  uměleckých  škol  a  konzervatoří  z  Polska  a  z 
 České  republiky.  Po  všechny  dny  probíhaly  individuální  a  skupinové  lekce  s  lektory,  workshopy  a 
 koncerty.  Akordeonová  škola  přinesla  nejen  mnoho  hudebních  zážitků,  ale  také  nová  přátelství  a 
 nezapomenutelné okamžiky. 

 Velké  poděkování  patří  předsedkyni  Spolku  akordeonistů  Čech,  Moravy  a  Slezska,  lektorce 
 Marcele  Kysové,  ředitelce  Martě  Scholzové  a  Kataríně  Kovařčíkové  Vrablové,  které  se  postaraly  o 
 vynikající  organizaci  celé  akce.  Jejich  neúnavná  péče  o  účastníky  byla  cí�t  na  každém  kroku  a 
 výrazně přispěla k přátelské a inspira�vní atmosféře. 

 Z  Polska  přijela  početná  skupina  akordeonistů  pod  vedením  Dariusze  Kownackého,  který  byl  také 
 lektorem  a  svou  hrou  přispěl  k  úspěchu  koncertu  v  kostele  sv.  Petra  a  Pavla  a  současně  se 
 podílel na přípravě druhého akordeonového koncertu, který se konal v zahradě školy. 

 32 

https://pianadoskol.cz/darovat
https://pianadoskol.cz/?detail=zakladni-umelecka-skola-hradec-nad-moravici


 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 Mezi  dalšími  lektory,  kteří  svým  odborným  vedením  oboha�li  účastníky  školy,  byli  Anežka 
 Gebauerová,  Ewa  Grabowska-Lis,  Daniel  Lis,  Jaromír  Zámečník  a  již  zmíněná  Marcela  Kysová. 
 Jejich pedagogická péče se projevila ve vysoké kvalitě vystoupení mladých hudebníků. 

 Speciální  poděkování  patří  také  učitelům,  kteří  vedli  své  svěřence  a  zároveň  se  zapojili  do 
 orchestru,  kde  hráli  po  boku  svých  žáků.  Rodiče  se  rovněž  ak�vně  zapojili  –  někteří  si  zahráli  v 
 orchestru, jiní oboha�li společné chvíle domácími pochoutkami. 

 Hudebním  vrcholem  se  staly  dvě  originální  skladby  –  „Námořní  Odyssea“,  kterou  napsal  a 
 dirigoval  Tomáš  Palica,  a  „Bossa  v  Hradci“  od  lektora  Dariusze  Kownackého.  Obě  skladby  byly 
 při jejich premiéře přijaty s nadšením diváků koncertu a staly se symbolem letošního ročníku. 

 Večerní  jam  session  učitelů  a  účastníků  ve  školní  zahradě  přispěl  k  nezapomenutelné  atmosféře 
 a  ani  nejmladší  účastníci  zůstali  stranou  –  pro  ně  byl  připraven  bohatý  zábavný  program, 
 zakončený letním kinem. 

 Speciální  poděkování  patří  otci  Mar�nu  Kierasovi  za  možnost  uskutečnit  první  akordeonový 
 koncert  v  krásných  prostorách  kostela  sv.  Petra  a  Pavla  v  Hradci  nad  Moravicí.  Letní  akordeonová 
 škola  v  Hradci  nad  Moravicí  opět  prokázala,  že  hudba  spojuje  lidi  napříč  generacemi  i 
 národnostmi. Všichni účastníci se už teď těší na jubilejní 5. ročník, který se uskuteční příš� léto. 

 Děkujeme  všem,  kteří  se  podíleli  na  organizaci  a  realizaci  této  jedinečné  akce  –  těšíme  se  na 
 další setkání! 

 Foto: J. Hajduk 

 Mikulov v obležení šikovných mladých klavíristů 

 Letní  prázdniny  jsou  obvykle  dobou  odpočinku  a  relaxace.  Jsou  ale  i  tací,  kteří  mají  chuť  prožít 
 léto  u  svých  oblíbených  ak�vit.  Mladý  hradecký  klavírista  Lukáš  Bátor  ani  letos  neodolal  a 
 zúčastnil  se  ak�vně  Klavírních  kurzů  v  Mikulově.  Vyhlášená  akce  malých  a  dospívajících  pianistů 
 tradičně  probíhá  koncem  srpna  formou  čtyř  velmi  intenzivních  klavírních  lekcí  pod  vedeních 
 nejzkušenějších  lektorů.  Nedílnou  součás�  kurzů  jsou  i  další  předměty  jako  Sborový  zpěv, 
 Improvizace  a  Jóga.  Mezi  nejoblíbenější  činnos�  mladých  umělců  a  jejich  rodičů  však  patří  také 
 pravidelné  výlety  po  okolí  Mikulova  za  každé  denní  i  noční  doby.  Kouzlo  setkávání  a  společné 
 zážitky mají pro malé i velké velkou cenu a všichni se na celý týden těší po celý rok. 

 Lukáš  Bátor  letos  klavírní  kurzy  absolvoval  pod  vedením  pedagogické  legendy  Taťány  Vejvodové 
 z  Prahy,  která  stojí  za  famózním  úspěchem  mnoha  mladých  talentů  v  čele  s  Klárkou  Gibišovou. 
 Paní  profesorka  Vejvodová  patří  k  těm,  která  klavírní  skladbu  dokáže  objasnit  tak  dokonale,  že  jí 
 téměř  každý  začne  slyšet  a  vidět  jako  vzrušující  příběh.  Hodiny  s  ní  byly  sice  velmi  náročné,  ale 

 33 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 posloužily  jako  vynikající  příprava  na  s�pendijní  akademii  MenArt,  která  na  Mikulovské  klavírní 
 kurzy  navazovala.  Dodejme,  že  Lukáš  Bátor  se  stal  historicky  prvním  žákem  naší  ZUŠ,  který  se  do 
 této výběrové pres�žní akademie dostal. 

 Foto a text: Milan Bátor 

 ZUŠ Hradec nad Moravicí poprvé součás� MenArtu! 

 V  umění  není  nouze  o  zázraky,  zvlášť  když  se  dělá  upřímným  srdcem  a  celou  duší,  která  touží  po 
 poznání  a  kráse.  Důkazem  může  být  další  fantas�cký  úspěch,  jehož  strůjcem  se  stal  dvanác�letý 
 klavírista  Lukáš  Bátor.  Tento  mimořádně  nadaný  mladý  chlapec  se  jako  první  v  historii  hradecké 
 ZUŠ  dostal  do  pres�žní  s�pendijní  akademie  MenArt.  Podstatou  MenArtu  je  cílená  podpora  a 
 bezplatné vzdělávání největších talentů z celé České republiky. 

 Dostat  se  mezi  ty  nejlepší  je  nesmírně  ob�žné,  náš  klavírista  by  mohl  vyprávět,  jelikož  se 
 nehlásil  do  MenArtu  poprvé.  Lukáš  musel  nastudovat  a  natočit  několik  ob�žných  skladeb,  které 
 následně  hodno�li  lektoři  MenArtu.  A  povedlo  se,  protože  náš  pianista  byl  skutečně  vybrán  mezi 
 několik  vyvolených.  První  setkání  mladých  s�pendistů  se  konalo  v  Olomouci  pod  vedením 
 špičkového  českého  klavíristy  a  pedagoga  Karla  Košárka.  Ten  je  už  od  počátku  akademie  (letos 
 se  konal  7.  ročník)  jedním  z  mentorů  MenArtu  a  Lukášek  se  svým  panem  učitelem  Petrem 
 Okénkou strávili první setkání pod jeho zkušeným vedením. 

 MenArt  nabídnul  svým  s�pendistům  a  jejich  pedagogům  také  atrak�vní  doprovodný  program, 
 včetně  zajímavých  přednášek  a  večerních  koncertů.  Lepší  inspiraci  a  mo�vaci  pro  další  studium 
 si  nelze  ani  představit.  Těšíme  se  na  pokračování  MenArtu,  které  se  odehraje  v  říjnu  tentokrát  v 
 Praze. 

 34 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 Foto a text: Milan Bátor 

 Kalendář akcí 

 Začátek – Konec  Název akce  Místo konání 

 p
 o

 7. 8.  – 11. 8.  Letní akordeonová škola  Hlavní budova - 6 sál 

 s 
 t 

 16. 8. 
 Vystoupení žáků při  slavnostním 
 odhalení busty Jiřího Bára 

 zahrada ZUŠ Hradec nad 
 Moravicí 

 s 
 t 

 30. 8.  DVPP - Improvizace  Hlavní budova - 6 sál 

 č 
 t 

 31. 8.  – 1. 9. 
 DVPP + Setkání ředitelů MSK 
 sdružených v Múze 

 Čeladná 

 s 
 t 

 6. 9. 
 DVPP - Struktogram - triogram (1. 
 část) 

 Hlavní budova - 9 
 učebna 

 35 

https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=119
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=67
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=67
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=92
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=123
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=123
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=120
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=120


 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 č 
 t 

 14. 9. 
 DVPP - Struktogram - triogram (2. 
 část) 

 Hlavní budova - 9 
 učebna 

 p
 á

 15. 9. 
 DVPP - Struktogram - triogram (3. 
 část) 

 Hlavní budova - 9 
 učebna 

 ú
 t 

 3. 10.  Okresní metodická schůzka - kytara  Obecní dům, kavárna 

 s 
 t 

 4. 10.  – 6. 10. 
 DVPP - Exkurze pro vedoucí 
 pedagogické pracovníky 

 Brno, Praha 

 č 
 t 

 5. 10. 
 Vystoupení žáků na historické 
 přednášce 

 Obřadní síň, zámek 
 Hradec 

 p
 á

 6. 10. 
 Schůze VO k výtvarné přehlídce 2024 
 Oči dokořán 

 ZUŠ Opava , Solná 8 

 s 
 o

 7. 10. 
 DVPP- výtvarný kurz I. (Keramika a 
 Porcelán) 

 Ostrava Poruba 

 ú
 t  10.10. 

 Schůze SRP při ZUŠ 
 Hlavní budova - 1 
 ředitelna 

 č 
 t  12.10. 

 Improvizace pro všechny (učitelé + 
 žáci) 

 Hlavní budova - 6 sál 

 č 
 t 

 12.10.  Vystoupení žáků pro seniory  KD Žimrovice 

 s 
 o

 14.10. 
 DVPP- výtvarný kurz II. (Keramika a 
 Porcelán) 

 Ostrava Poruba 

 č 
 t 

 19.10.  školení BOZ a PO 
 Hlavní budova - 9 
 učebna 

 36 

https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=121
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=121
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=122
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=122
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=129
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=130
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=130
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=140
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=140
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=136
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=136
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=137
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=137
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=134
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=133
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=133
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=135
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=138
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=138
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=131


 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 s 
 o

 21.10. 
 DVPP- výtvarný kurz III. (Keramika a 
 Porcelán) 

 Ostrava Poruba 

 ú
 t 

 24.10. 
 Okresní metodická schůzka - 
 akordeon, keyboard 

 Mambo kavárna 

 ú
 t 

 31.10. 
 školení -  Kontrola a inventarizace 
 majetku a závazků u p.o. 

 KÚ MSK 

 ú
 t 

 7. 11. 
 Vystoupení na slavnostním koncertě 
 učitelů a žáků ZUŠ 

 ZUŠ Vítkov 

 s 
 t 

 8. 11.  Školení aplikace FaMa+ pro PO  online 

 č 
 t 

 9. 11. 
 školení -  Registr smluv ve školské 
 praxi 

 online 

 p
 á

 10.11. 
 Vystoupení žáků na mezinárodní 
 charita�vní akci Lion 

 sál Babince, Hradec nad 
 Moravicí 

 s 
 o

 11. 
 11. 

 – 12. 11.  Soutěžní přehlídka Múzy I. Hurníka  ZUŠ Ostrava - Zábřeh 

 p
 o

 13.11. 
 Účast na výtvarné soutěži "Kreslíř 
 roku" 2023 

 Střední umělecká škola 
 Ostrava 

 s 
 t 

 15. 
 11. 

 – 16. 11. 
 DVPP - Time management + schůze 
 Rady Múzy 

 Kunčice pod 
 Ondřejníkem 

 ú
 t 

 21.11.  Setkání vedení MSK s řediteli škol 
 Divadlo A. Dvořáka, 
 Ostrava 

 s 
 o

 25.11.  Vystoupení žáků na adventní výstavě  KD Jakubčovice 

 37 

https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=139
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=139
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=132
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=132
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=144
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=144
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=145
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=145
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=146
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=147
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=147
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=126
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=126
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=124
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=154
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=154
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=148
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=148
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=150
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=151


 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 s 
 t 

 29.11. 
 Účetní závěrka příspěvkových 
 organizací za rok 2023 a aktuality pro 
 rok 2024 

 Ostrava - Harmony Club 
 Hotel 

 ú
 t 

 5. 12. 
 "Jak správně zvládat zadávání 
 veřejných zakázek“ u příspěvkových 
 organizací MSK 

 KÚ MSK 

 s 
 t 

 6. 12.  Mikulášský koncert  Kaple Benkovice 

 ú
 t 

 12.12.  Adventní koncert 
 Obřadní síň, zámek 
 Hradec 

 s 
 t  13.12. 

 Vánoční výtvarná dílna 
 Hlavní budova - 9 
 učebna 

 č 
 t 

 14.12.  Pracovní cesty a cestovní náhrady  Opava - Hotel Iberia 

 č 
 t  14.12. 

 Vánoční výtvarná dílna 
 Hlavní budova - 9 
 učebna 

 p
 á

 15.12.  Vánoční výtvarná dílna 
 Hlavní budova - 9 
 učebna 

 č 
 t 

 4. 1.  – 5. 1. 
 DVPP + Setkání ředitelů MSK 
 sdružených v Múze 

 Sobo�n 

 č 
 t 

 11. 1.  Novoroční koncert 
 kostel sv. Petra a Pavla, 
 Hradec nad Moravicí 

 p
 á

 26. 1.  DVPP - jednotný mzdový systém  MSK Ostrava 

 p
 á

 2. 2.  školení FKSP - online 
 Hlavní budova - 2 
 hospodářka,učebna 

 38 

https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=156
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=156
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=156
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=152
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=152
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=152
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=155
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=141
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=159
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=157
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=160
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=161
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=163
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=163
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=162
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=167
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=166


 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 p
 á

 2. 2.  Dekorování keramiky 
 Ateliér Belucky Ostrava 
 Poruba 

 ú
 t 

 6. 2. 
 Školní kolo soutěže MŠMT ve hře na 
 klavír a kytaru 

 Hlavní budova - 6 sál 

 p
 á

 9. 2.  Dekorování keramiky 
 Ateliér Belucky Ostrava 
 Poruba 

 p
 á

 16. 2. 
 Koncert bývalých žáků "Hvězdy se 
 vrací domů" 

 Obřadní síň, zámek 
 Hradec 

 s 
 t 

 21. 2.  – 22. 2.  DVPP - Kurz rétoriky  ZUŠ Polanka nad Odrou 

 p
 á

 23. 2. 
 Okresní kolo soutěže MŠMT ve hře 
 na klavír 

 ZUŠ Opava 

 p
 á

 1. 3. 
 Mezinárodní akordeonová soutěžní 
 přehlídka 

 ZUŠ Kroměříž 

 ú
 t 

 12. 3. 
 Vystoupení žáka na vernisáži Můj 
 svět 

 Historická budova 
 Slezského muzea v 
 Opavě 

 p
 á

 15. 3.  Fes�val "Hudba bez hranic"  ZUŠ Žero�n 

 p
 o

 18. 3.  Jarní koncert  Hlavní budova - 6 sál 

 p
 á

 22. 3. 
 Krajské kolo soutěže MŠMT ve hře na 
 klavír 

 ZUŠ Frýdek Místek 

 s 
 o

 23. 3.  Vystoupení žáků při Vítání občánků 
 sál Babince, Hradec nad 
 Moravicí 

 39 

https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=168
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=170
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=170
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=169
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=142
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=142
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=172
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=175
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=175
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=178
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=178
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=179
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=179
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=181
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=173
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=182
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=182
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=180


 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 p
 á

 5. 4. 
 DVPP - Jak na úspěšnou komunikaci s 
 rodiči I. 

 Hlavní budova - 9 
 učebna 

 s 
 o

 6. 4.  – 7. 4.  Mezinárodní soutěž Pro Bohemia 
 Janáčkova konzervatoř 
 Ostrava 

 č 
 t 

 11. 4.  Koncert učitelů MSK  Minorit, Opava 

 p
 á

 26. 4. 
 DVPP - Jak na úspěšnou komunikaci s 
 rodiči II. 

 Hlavní budova - 9 
 učebna 

 p
 o

 29. 4.  – 30. 4.  DVPP + porada Rady Múzy  Čeladná 

 p
 o

 29. 4.  Třídní předehrávka žáků P. Okénky  Hlavní budova - 6 sál 

 s 
 t 

 1. 5.  Koncert k 100. výročí ZUŠ Opava  Slezské divadlo Opava 

 č 
 t 

 2. 5. 
 Akordeonový koncert studentů 
 Janáčkovy konzervatoře Ostrava 

 Hlavní budova - 6 sál 

 n
 e

 5. 5. 
 Instalace soutěžní přehlídky 
 výtvarného oboru ZUŠ 

 Galerie Plato Ostrava 

 p
 o

 6. 5. 
 Obhajoba a vernisáž -soutěžní 
 přehlídka OČI dokořán 

 Galerie Plato Ostrava 

 s 
 t 

 8. 5. 
 Vystoupení žáků k příležitos� Dne 
 vítězství 

 Národní památník II. 
 světové války v Hrabyni 

 č 
 t 

 9. 5.  Vystoupení ke dni matek  KD Žimrovice 

 40 

https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=177
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=177
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=195
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=194
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=191
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=191
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=183
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=188
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=212
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=215
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=215
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=216
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=216
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=217
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=217
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=218
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=218
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=184


 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 p
 á

 10. 5. 
 školení -  Veřejné zakázky malého 
 rozsahu 

 online 

 p
 o

 13.5.  Třídní předehrávka O. Golhové  Hlavní budova - 6 sál 

 ú
 t 

 14.5.  Třídní předehrávka žáků M. Bátora 1  Hlavní budova - 6 sál 

 č 
 t 

 16. 5.  – 17. 5. 
 DVPP + celostátní setkání ředitelů 
 ZUŠ 

 Mikulov 

 p
 á

 17.5.  Třídní předehrávka žáků M. Hrudové  Hlavní budova - 6 sál 

 p
 o

 20. 5.  Hrajeme dětem I a II  Hlavní budova - 6 sál 

 ú
 t 

 21.5.  Třídní předehrávka žáků M. Bátora 2  Hlavní budova - 6 sál 

 s 
 t 

 22. 5.  Třídní předehrávka žáků R.Vaňka  Hlavní budova - 6 sál 

 č 
 t 

 23. 5. 
 Koncert "Příběhy hudebních 
 úspěchů" 

 Obřadní síň, zámek 
 Hradec 

 p
 á

 24.5. 
 Třídní předehrávka žáků A.M. 
 Kosterové a V. Stoklasy 

 Hlavní budova - 6 sál 

 p
 o

 27.5.  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  Hlavní budova - 6 sál 

 p
 o

 27.5.  Třídní předehrávka žáků Z. Halaty  Hlavní budova - 6 sál 

 41 

https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=219
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=219
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=214
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=189
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=186
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=186
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=187
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=198
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=190
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=203
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=201
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=201
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=185
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=185
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=205
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=202


 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 ú
 t 

 28.5. 
 Třídní předehrávka žáků M. 
 Scholzové 

 Hlavní budova - 6 sál 

 s 
 t 

 29.5. 
 TALENTOVÉ ZKOUŠKY pro hudební a 
 výtvarný obor 

 Hlavní budova - 6 sál 

 č 
 t 

 30. 5. 
 Vystoupení pro zaměstnance Kappa 
 Žimrovice 

 Restaurace Belaria 

 č 
 t 

 30. 5.  Třídní předehrávka žáků M. Žurka  Hlavní budova - 6 sál 

 p
 á

 31. 5. 
 TALENTOVÉ ZKOUŠKY pro výtvarný 
 obor 

 ZŠ Skřipov - Učebna 7. 
 třída 

 p
 o

 3. 6. 
 TALENTOVÉ ZKOUŠKY pro hudební 
 obor 

 Hlavní budova - 6 sál 

 ú
 t 

 4. 6.  Absolventský koncert I 
 Obřadní síň, zámek 
 Hradec 

 s 
 t 

 5. 6.  ZUŠkaření  Hlavní budova - 6 sál 

 č 
 t 

 6. 6. 
 Koncert lektorů "Novinky a 
 premiéry" 

 Hlavní budova - 6 sál 

 p
 á

 7. 6. 
 Koncert "Skladatelé malí i velcí 
 dětem" 

 Hlavní budova - 6 sál 

 s 
 o

 8. 6. 
 Koncert Gabriely Vermelho a 
 Ensemble Marijan 

 Hlavní budova - 6 sál 

 n
 e

 9. 6.  Koncert "Hledá se nový Beethoven"  Hlavní budova - 6 sál 

 42 

https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=193
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=193
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=206
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=206
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=213
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=213
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=211
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=207
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=207
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=208
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=208
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=209
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=197
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=204
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=204
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=221
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=221
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=222
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=222
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=223


 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 p
 o

 10. 6.  - 14. 6.  Postupové zkoušky 
 Hlavní budova - 9 
 učebna 

 ú
 t 

 11. 6.  Koncert vítězů "Vivat musica!"  Minorit, Opava 

 č 
 t 

 13. 6.  Absolventský koncert II 
 Obřadní síň, zámek 
 Hradec 

 ú
 t 

 18. 6.  Online školení - Piana do škol  online 

 s 
 t 

 19. 6. 
 Seminář - Pracovní doba ve školách a 
 školských zařízeních 

 online 

 č 
 t 

 20. 6.  – 21. 6.  DVPP + porada Rady Múzy  Čeladná 

 s 
 t 

 21. 8.  – 23. 8.  Letní akordeonová škola  Hlavní budova - 6 sál 

 s 
 t 

 21. 8. 
 Akordeonový koncert lektorů a 
 účastníků Letní akordeonové školy 

 kostel sv. Petra a Pavla, 
 Hradec nad Moravicí 

 č 
 t 

 22. 8. 
 Akordeonový koncert v rámci Letní 
 akordeonové školy 

 zahrada ZUŠ Hradec nad 
 Moravicí 

 Vedení  ZUŠ  pravidelně  informuje  veřejnost  o  dění  ve  škole  prostřednictvím  webových  stránek 
 školy  www.zus-hradec.cz  ,  facebookových  stránek  ZUŠ  Hradec  nad  Moravicí,  místního  a 
 regionálního  �sku,  a  také  pomocí  plakátovacích  ploch  ve  městě  a  nástěnek  v  budově  ZUŠ  Hradec 
 nad Moravicí. 

 Ochrana  osobních  údajů  žáků  a  pedagogů  je  zajištěna  v  souladu  se  zákonem  č.  101/2000  Sb.,  o 
 ochraně  osobních  údajů.  Pro  zveřejnění  ak�vit  a  výsledků  školy  na  nástěnkách,  webových 
 stránkách a dalších médiích je zajištěn písemný souhlas zákonných zástupců žáků a pedagogů. 

 43 

https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=225
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=192
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=210
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=227
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=226
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=226
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=224
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=228
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=229
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=229
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=230
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=230
http://www.zus-hradec.cz/


 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 10. Údaje o výsledcích inspekční činnos� provedené ČŠI 

 Ve  školním  roce  2023/2024  nebyla  provedena  kontrola  Českou  školní  inspekcí.  Poslední  inspekce 
 v ZUŠ Hradec nad Moravicí proběhla v období od 14. do 18. října 2021. 

 11.  Základní údaje o hospodaření školy 

 Výnosy 
 Výnosy  celkem  v  roce  2023  činily  8  440  972,13  Kč  z  toho  z  hlavní  činnos�  8  394  472,13  Kč  a  z 
 doplňkové činnos� 46 500,00 Kč. 

 VÝNOSY CELKEM  v Kč 
 z toho: 

 8 394 472,13 

 1.  Příspěvky a dotace – MŠMT a od zřizovatele  7 775 726,00 

 2.  Město Hradec nad Moravicí  50 000,00 

 3.  Úplata za vzdělávání + výpůjčné hud.nástrojů  557 260,00 

 5.  Ostatní  příjmy  (bankovní  úroky,  výnosy  z 
 vlastních výkonů, haléřové vyrovnání) 

 11 486,13 

 Náklady 

 Celkové náklady organizace za rok 2023 činily 9 426 113,97  Kč z toho náklady z hlavní činnos� 8 

 392 193,97 Kč a z doplňkové činnos� 33 920,00 Kč. 

 NEINVESTIČNÍ NÁKLADY CELKEM v Kč 
 z toho: 

 8 426 113,97 

 1)  Spotřeba materiálu  101 946,12 

 2)  Opravy a udržování učeben a hudeb. nástrojů  68 066,00 

 3)  Cestovné  58 875,00 

 4)  Služby  523 255,68 

 5)  Mzdové náklady  5 383 462,00 

 44 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 6)  Zákonné sociální pojištění  1 767 038,00 

 7)  Zákonné pojištění zaměstnanců  21 358,45 

 8)  Zákonné sociální náklady  351 732,72 

 9)  Náklady drobného dlouhodobého majetku  130 340,00 

 10)  Daň z příjmů (úroků)  1 802,28 

 11)  Odpisy dlouhodobého majetku  20 040,00 

 HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK za rok 2023 v Kč  13 055,88 

 Hospodářský  výsledek  v roce  2023  činil  celkem  13  055,88  Kč  z toho  z  hlavní  činnos�  475,88,26 
 Kč a z doplňkové činnos� 12 580,00 Kč. 
 Největší část příjmu v hlavní činnos� činila úplata za vzdělávání žáků (školné). 
 Hospodářský  výsledek  z  doplňkové  činnos�  12  580,00  Kč  je  z  pořádání  pěveckého  kurzu.  Tato 
 doplňková činnost byla zisková a kladný hospodářský výsledek byl využit k dalšímu rozvoji školy. 

 Tento hospodářský výsledek 13 055,88 Kč byl rozdělen do rezervního fondu. 

 Rozpis  a  vyhodnocení  závazného  ukazatele  –  finanční  vypořádání  příspěvků  a  dotací  z MŠMT  a 
 od zřizovatele v roce 2023. 

 DRUH DOTACE  Poskytnuto 
 v Kč 

 Čerpání 
 v Kč 

 vratka 
 dotace 

 ÚZ 33353 – Přímé náklady na vzdělávání 
 z toho: 

 7 255 360,00  7 255 360,00  0,00 

 - prostředky na platy  5 216 668,00  5 216 668,00  0,00 

 - ostatní osobní náklady (OON)  110 000,00  110  000,00  0,00 

 - zákonné odvody  1 800 414,00  1 800 414,00  0,00 

 - FKSP  104 333,00  104 333,00  0,00 

 - ONIV  23 945,00  23 945,00  0,00 

 45 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 Celkem neinves�ční dotace  -  MŠMT  7 255 360,00  7 255 360,00  0,00 

 ÚZ 200 - Energie  57 000,00  30 000,00  27 000,00 

 ÚZ 203 – Příspěvek na studii 
 proveditelnos� na vhodnost výuky 
 v bývalé budově nádraží (časová 
 použitelnost od 1.12.2022 do 30.9.2023) 

 200 000,00  0,00 

 Celkem neinves�ční příspěvky od 
 zřizovatele 

 57 000,00  230 000,00  0,00 

 ÚZ 33092 - projekt OP JAK  741 825 Kč 
 (časová použitelnost od 1.9.2022 do 
 31.8.2025) 

 290 366,00  0,00 

 Příspěvky na provoz celkem za rok 
 2023 

 7 312 360,00  7 775 726,00  27 000,00 

 V  roce  2023  byly  škole  poskytnuty  prostředky  na  přímé  náklady  na  vzdělávání  (ÚZ  33353)  a 
 neinves�ční  prostředky  od  zřizovatele  -  příspěvek  na  energie.  V  roce  2023  byl  vyčerpán 
 příspěvek,  který  jsme  obdrželi  v  roce  2022  na  studii  proveditelnos�  na  vhodnost  výuky  (s 
 časovou  použitelnos�  do  30.9.2023).  Ušetřené  prostředky  z pojistného  ÚZ  33353  byly  použity 
 v souladu  s pokyny  KÚ  Ostrava  k dofinancování  ONIV  (zákonné  pojištění  Koopera�va,  lékařské 
 prohlídky a učební pomůcky). 
 Byla  nám  poskytnuta  neinves�ční  dotace  z  veřejných  rozpočtů  OP  JAK  projektu  Šablony  I  –  ZUŠ 
 Hradec  nad  Moravicí  –  Profesní  rozvoj  v  částce  741  825  Kč  s  datem  zahájení  projektu  od  1.  9. 
 2022  a  s  ukončením  projektu  k  31.  8.  2025.  V  roce  2022  jsme  z  projektu  vyčerpaly  částku  35  708 
 Kč a v roce 2023 částku 290 366 Kč na další vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 ÚČELOVÉ DOTACE od obce za rok 2023  Poskytnuto 
 v Kč 

 Čerpání 
 v Kč 

 vratka 
 příspěvku 

 Město Hradec nad Moravicí – účelový 
 příspěvek 

 50 000  50 000  0 

 Účelová  dotace  z rozpočtu  Města  Hradec  nad  Moravicí  byla  čerpána  v souladu  se  stanovenými 
 podmínkami  zakotvenými  ve  smlouvě  a  to  na  činnost  příspěvkové  organizace  -  na  modernizaci, 
 vybavení učeben a nákup učebních pomůcek. 

 46 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 Z dotace  byly  zakoupeny  dva  houslové  sety  a  zbývající  část  byla  použita  na  opravu,  servis  a 
 ladění akordeonů. Městu bylo předáno písemné vyúčtování s kopiemi účetních dokladů. 

 MZDOVÉ NÁKLADY A PRŮMĚRNÝ PLAT 

 Veškeré  účelové  příspěvky  -  přímé  výdaje  na  vzdělávání  (prostředky  na  platy,  OON,  zákonné 
 odvody,  FKSP  a  přímý  ONIV)  a  dotace  MŠMT,  které  jsme  obdržely  v  roce  2023  v  rámci  závazného 
 ukazatele,  byly  vyčerpány  v  plné  výši  k  danému  účelu.  Prostředky,  které  jsme  obdrželi  na  platy  v 
 roce 2023 se opro� roku 2022 zvedly o cca 6 % a byly vypláceny v odměnách. 

 12. Spolupráce s organizacemi a partnery 

 ZUŠ  Hradec  nad  Moravicí  je  členem  občanského  sdružení  MÚZA,  které  se  zaměřuje  na  podporu  a 
 zvyšování  kvality  uměleckého  školství  a  hájení  zájmů  v  Moravskoslezském  kraji.  Ředitelka  školy 
 je  ak�vním  členem  Rady  Múzy.  Škola  je  také  členem  asociace  AZUŠ,  která  sdružuje  základní 
 umělecké  školy  a  má  za  cíl  rozvíjet  a  podporovat  kvalitu  uměleckého  vzdělávání  v  České 
 republice. 

 Jedním  z  významných  partnerů  školy  je  Spolek  rodičů  a  přátel  ZUŠ  Hradec  nad  Moravicí,  který 
 finančně  podporuje  například  koncertní  činnost,  účast  žáků  na  soutěžích,  přehlídkách  a  kurzech 
 nebo  přispívá  na  dárky  pro  absolventy.  Významnou  roli  hraje  i  spolupráce  se  Správou  zámku  v 
 Hradci nad Moravicí, kde se konají koncerty v Obřadní síni Bílého zámku. 

 Škola  pravidelně  spolupracuje  s  Městským  úřadem,  zejména  prostřednictvím  vystoupení  žáků  na 
 akcích  organizovaných  městem.  Dále  spolupracuje  se  všemi  základními  a  mateřskými  školami  v 
 Hradci  nad  Moravicí  a  okolí,  pro  které  pořádá  výchovné  koncerty.  Velmi  dobré  vztahy  má  škola 
 také se ZUŠ Háj ve Slezsku a ostatními uměleckými školami v okrese Opava. 

 V  hudebním  a  výtvarném  oboru  probíhá  výuka  také  na  dalším  místě  poskytovaného  vzdělávání  v 
 ZŠ  Skřipov,  kde  žáci  pravidelně  vystupují  na  akcích  organizovaných  školou  a  obcí.  Spolupráce  se 
 ZŠ  Skřipov  je  na  vysoké  úrovni.  Škola  dlouhodobě  spolupracuje  také  s  Klubem  žen  v 
 Jakubčovicích,  kde  zajišťuje  hudební  program  na  Jarních  a  Adventních  výstavách.  Pro  propagaci 
 školy  využívá  spolupráci  s  TV  Polar  a  prostřednictvím  pořadu  „Studuj  u  nás“  informuje  o 
 důležitých školních akcích. 

 Pokračujeme  ve  spolupráci  na  mezinárodním  fes�valu  Beethovenův  Hradec  a  na  fes�valu 
 Muziáda  2024,  pořádaném  Sdružením  základních  uměleckých  škol  Moravskoslezského  kraje 
 “Múza”. Škola také spolupracuje s ostravským fes�valem soudobé hudby “Hudební současnost”. 

 Zapojili  jsme  se  rovněž  do  organizace  projektu  “Dílna  pro  nejmenší  skladatele”,  pořádaného 
 brněnským  Sdružením  Q  z.s.  Tento  projekt,  zaměřený  na  mimořádně  talentované  dě�,  které  se 

 47 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 věnují  skladbě  a  interpretaci  vlastních  děl.  Do  naší  školy  tak  přijíždějí  špičkoví  skladatelé  a 
 interpre� jako jsou Ivo Medek, Jan Kavan, Sára Medková, Peter Graham, a další významní umělci. 

 Dalším  partnerem  je  Sdružení  akordeonistů  Čech,  Moravy  a  Slezska,  se  kterým  od  roku  2023 
 společně  pořádáme  mezinárodní  Letní  akordeonovou  školu,  na  kterou  zveme  jako  lektory 
 významné  akordeonové  osobnos�  z  Polska,  Slovenska  a  České  republiky.  Škola  rovněž  úzce 
 spolupracuje s Místní akční skupinou MAS Opavsko, která sídlí ve stejné budově jako škola. 

 13. Shrnu� 

 Závěr  školního  roku  2023/2024  přinesl  pro  Základní  uměleckou  školu  Hradec  nad  Moravicí 
 mnoho  pozi�vních  výsledků  a  naplnění  klíčových  cílů.  Škola  nejen  úspěšně  realizovala  svůj 
 vzdělávací  program,  ale  také  upevnila  své  hodnoty,  které  podporují  celkový  rozvoj  žáků  i 
 pedagogů.  Hudební  a  výtvarné  obory  prokázaly  svou  kvalitu  v  mezinárodních  i  celostátních 
 soutěžích,  kde  žáci  dosáhli  skvělých  výsledků.  Důležitou  součás�  byly  i  školní  akce  a  koncerty, 
 které podpořily silnou vazbu s komunitou a vytvořily prostředí plné spolupráce a inspirace. 

 Společné  hodnoty  a  vize  nadále  pozi�vně  ovlivňují  atmosféru  ve  škole  a  posilují  propojení  mezi 
 žáky,  pedagogy  a  rodiči.  Mezinárodní  spolupráce,  jako  například  skladatelský  workshop  a  Letní 
 akordeonová škola, dále oboha�la vzdělávací zkušenos� žáků i učitelů. 

 Škola  byla  navíc  vybrána  do  významných  projektů  MenArt  ,  kde  bude  reprezentovat  klavírista 
 Lukáš  Bátor  a  Piana  do  škol  ,  který  organizuje  Nadace  Karla  Komárka  Founda�on.  V  rámci  tohoto 
 projektu  má  škola  možnost  získat  nové  pianino  značky  Petrof  v  hodnotě  339  000  Kč.  Pro  získání 
 tohoto  výjimečného  nástroje  je  však  nutné,  aby  škola  ve  veřejné  sbírce  vybrala  částku  139  500 
 Kč,  což  je  podmínka  pro  spolufinancování.  Tento  projekt  umožní  nejen  zkvalitnění  výuky,  ale  také 
 rozvoj hudebních dovednos� žáků na moderním nástroji, který odpovídá současným standardům. 

 Děkujeme  celému  týmu  za  odhodlanou  práci  a  nasazení  při  naplňování  vzdělávacích  cílů.  Výroční 
 zpráva byla připravena Martou Scholzovou a projednána s pedagogickou radou dne 11. 10. 2024. 

 V Hradci nad Moravicí 10. 10. 2024 

 Mgr. Marta Scholzová 
 ředitelka školy 

 48 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 14. Přílohy 

 Příloha dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 Další vzdělávání v rámci celoživotního učení  (v přehledu  označte oblasti vzdělávání, které Vaše škola 
 pořádá) 

 Ano  /Ne*  Rekvalifikace (  získání nové kvalifikace a zvýšení,  rozšíření nebo prohloubení dosavadní 
 kvalifikace) 

 Ano  /Ne*  Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 

 Ano  /Ne*  Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 

 Ano  /Ne*  Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění (Zákon o ověřování a uznávání 
 výsledků dalšího vzdělávání) 

 Ano/  Ne  *  Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 

 Ano  /Ne*  Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro občany) 

 Ano  /Ne*  Vzdělávání seniorů 

 Ano  /Ne*  Občanské vzdělávání 

 Ano  /Ne*  Čeština pro cizince 

 Ano  /Ne*  Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 Ano  /Ne*  Jiné –  vypište:……………………………. 
 *Nehodící se škrtněte 

 Nově zahájené projekty: 
 Název 
 projektu 

 Operační 
 program/ 
 Zdroj 
 financování 

 Registrační 
 číslo 
 projektu 

 Role 
 školy/ŠZ 
 v projektu  - 
 příjemce/ 
 partner 

 Rozpočet 
 projektu 

 Obsah/Cíle 
 projektu 

 Období 
 realizace 

 0  0  0  0  0  0  0 

 49 



 Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
 Zámecká 313, příspěvková organizace 

 ___________________________________________________________________________ 

 Projekty již v realizaci: 
 Název 
 projektu 

 Operační 
 program/ 
 Zdroj 
 financování 

 Registrační 
 číslo 
 projektu 

 Role 
 školy/ŠZ 
 v projektu 
 - 
 příjemce/ 
 partner 
 (v případě, 
 že škola je 
 partner, 
 uvést 
 příjemce) 

 Rozpočet 
 projektu 
 (  v případě 
 partnerství 
 také částka, 
 která připadá 
 na školu) 

 Obsah/Cíle 
 projektu 

 Období 
 realizace 

 OP  JAK 
 projektu 
 Šablony  I  – 
 ZUŠ  Hradec 
 nad  Moravicí 
 –  Profesní 
 rozvoj 

 Operační 
 program Jan 
 Amos 
 Komenský. 
 Spolufinancov 
 áno Evropskou 
 unií. 

 CZ.02.02.02/0 
 0/22_002/0002 
 247 

 741 825,00  Projekt je zaměřen na 
 Další vzdělávání 
 pedagogických a 
 nepedagogických 
 pracovníků. 

 od 1.9.2022 do 
 31.8.2024 

 50 


